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TRZASK RAZY 23 - O WYBORACH PRAWIE WSZYSTKO STR. 2,4,5,6,7, 

strona 9

Sześć lat urzędnik walczył o sprawiedliwość. Niesłusznie oskarżony stracił posadę 
sekretarza w samorządzie. | STR. 3

Wygra Trzaskowski?
Wygra Nawrocki?

Lidl: Oleśnica 
interesująca
Skąd u nas tyle marketów 
w mieście? Lidl mówi ja-
sno: Oleśnica jest dla nas 
interesującym miastem.
 STR. 4

Serca 
niepotrzebne
Nakrętek od roku nie 
zbieramy. A metalowe 
serca stoją w całym 
powiecie. Co się z nimi 
stanie? STR. 3

 Tajemnicze zamkowe
      tunele

 Auto śmietnik

 Czy tu stanie blok?

 Chcecie? Róbcie. 
     Ale za swoje...

 Barierki wstydu

 Cudzoziemcy w Oleśnicy

 Chodnik? Komisja 
      to oceni...

SEKS, SEKRETARZ, SĄD
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n Pacjentki w późnej ciąży z poważnymi wadami płodu zawsze się do nas zgłaszały 
   i zgłaszają. W zasadnych przypadkach będę dalej im pomagać.
n Nie [nie naszła mnie myśl, żeby milczeć o aborcji], chociaż byłam do tego nakłaniana. 
   Oraz do tego, żeby aborcji nie robić.
   Nie zamierzam tego ukrywać. Aborcja jest jednym z aspektów położnictwa.
n Powiem więcej, jesteśmy gotowi na aborcję do 22. czy 24. tygodnia.
n To nie jest państwo tylko katotalibów i Kai Godek! To jest też nasze państwo, kobiet, 
   które chcą mieć dostęp do aborcji.
n Ginekolog nie „zabija dzieci”, tylko „wykonuje aborcję”. I wykonuje działania 
   na „płodzie”, a nie na „dziecku”. To olbrzymia różnica.

Wypowiedzi ginekolog Gizeli Jagielskiej dla „Wysokich Obcasów”, dodatku do „Gazety Wyborczej”

CYTAT TYGODNIA

Powstaje książka o życiu w Oleśnicy w latach 
1945-1989. Możecie ją współtworzyć. 

Oleśniczanki i oleśniczanie! Panie i panowie! To-
warzyszki i towarzysze!

Wiecie, co to Frania, bikiniarz, musztardówka, gra 
w kapsle? Piliście wino w Marysieńce i piwo w Tu-
ryście? Tańczyliście na dancingu w Perle? Jednym 
słowem - żyliście w PRL-u i chcecie się podzielić 
swoimi wspomnieniami i zdjęciami z tamtych lat?

To świetnie! Bo właśnie powstaje książka o życiu 
w Oleśnicy w latach 1945-1989.

Zapraszamy Was do Działu Dokumentów Życia 
Społecznego (pokój nr 16, II piętro) codziennie w go-
dzinach 11-16 lub Czytelni I piętro w godzinach 11-18 
Oleśnickiej Biblioteki.

Zabierzcie ze sobą zdjęcia (zostaną one Wam 
zwrócone) albo zostawcie numer telefonu, a autor 
skontaktuje się z Wami i wysłucha Waszych historii.

Aha, nie przynoście adapterów Bambino i 
musztardówek! O pralce Frani nie wspominając... 
Ale jeśli macie pamiątki związane ściśle z Oleśnicą 
- np. zabawki z Sinolu, etykiety z napojów Konrada, 
czy win z Fructowinu, to też chętnie je wypożyczy-
my.

Napisz razem z nami najnowszą historię Oleśnicy!
(OAI)

PRL w Oleśnicy. Oleśnica w PRL-u

Najwyższa frekwencja była w tych gminach, w 
których wygrywał Rafał Trzaskowski.

Najwięcej uprawnionych osób poszło głosować w 
Oleśnicy i gminie Oleśnica. Tutaj frekwencja przekro-
czyła 66 procent. Była więc nieco niższa niż w Polsce 
(67,31) i ciut wyższa niż na Dolnym Śląsku (65,53). I 
oczywiście wyższa od powiatowej - 63,58 procent.

I to były dwie gminy, w których Rafał Trzaskowski 
wygrał  zdecydowanie z Karolem Nawrockim: 39 do 
25 w mieście i 32 do 26 w gminie. Tylko w Sycowie od 
konkurenta dzielił go większy dystans - 38 do 23.

Z kolei w jedynych dwóch gminach, w których 
zwyciężał Nawrocki, czyli w Bierutowie i Dziadowej 
Kłodzie, frekwencja była zdecydowanie niższa. W Bie-
rutowie ledwo przekroczyła 60 procent, w Dziadowej 
Kłodzie nawet do nich nie dobiła (58,41 proc.).

FREKWENCJA 2025
gmina uprawnionych ważnych głosów procent

m. Oleśnica 26.818 17.755 66,46
gm. Oleśnica 11.773 7.740 66,14
Dobroszyce 5.620 3.648 65,14
Syców 12.959 7.992 61,90
Twardogóra 9.754 5.938 61,15
Bierutów 7.204 4.364 60,97
Dziadowa Kłoda 3.441 1.995 58,41
Międzybórz 3.879 2.122 54,89
POWIAT 81.448 51.554 63,58

A jak tegoroczna frekwencja miała się do tej z I tury 
wyborów roku 2020? Była trochę wyższa, co też wska-
zuje na mobilizację elektoratu „Trzaska”, bo wiadomo, 
że powiat i jego stolica są w swej większości „platfor-
merskie”. Oczywiście, i u nas zdarzały się wygrane 
prawicy, czy Dudy, ale tendencja jest zdecydowanie 
liberalno-lewicowa. Pięć lat temu w powiecie poszło 
do urn 2 procent mniej mieszkańców, w Oleśnicy - 1,5 
proc., w gminie Oleśnica ponad 5 procent.

FREKWENCJA 2020
gmina uprawnionych ważnych głosów procent

Oleśnica 18.494 28. 492 64,91
Syców 8.031 13.038 61,60
Twardogóra 6.139 10.146 60,50
Dobroszyce 3.240 5.320 60,90
gm. Oleśnica 6.475 10.649 60,80
Bierutów 4.395 7.707 57,03
Międzybórz 2.241 3.984 56,25
Dziadowa Kłoda 1.982 3.589 55,22
POWIAT 50.997 82.925 61,50

Ale tych, którzy chcieliby już wysuwać wnioski, że  w 
II turze w naszym powiecie jest szansa, że więcej osób 
pójdzie „na wrotki”, czyli zagłosuje na Nawrockiego, 
przestrzegamy przed takim zero-jedynkowym myśle-
niem. Bo oto tym razem zagłosowało o 4 procent więcej 
bierutowian niż w roku 2020 i o 3 procent więcej miesz-
kańców Dziadowej Kłody. 

Na pewno frekwencja będzie miała jednak decydu-
jące znaczenie w wyborczej dogrywce. W naszym po-
wiecie wygra oczywiście Trzaskowski, ale decydujące 
(rzeczą jasna w cząstkowym wymiarze) dla losów pre-
zydentury znaczenie będą miały wyniki obu kandyda-
tów, a nie kolejność miejsc. � Roman Rybak

Kto się zmobilizował?

Głosujesz - decydujesz

To prawdziwe kuriozum w ole-
śnickiej miejskiej przestrzeni.

Na parkingu za wieżowcem 
przy placu Zwycięstwa 1d od wie-
lu miesięcy, a być może lat, stoi 
zielony ford fiesta bez tablic reje-
stracyjnych. 

I nie byłoby w tym nic dziwne-
go, bo to przecież jedno z kilku-
dziesięciu porzuconych w mieście 
aut. Jest w tym jednak coś szcze-
gólnego, bowiem wnętrze pojazdu 
zamieniło się w śmietnik. Auto po 

sufit wypełnione jest szmatami, 
butelkami i pustymi puszkami po 
piwie. Uchylone okna świadczą o 
tym, że ford pełni funkcję kubła na 
śmieci. Być może jego właściciel w 
ten sposób wspiera Miejską Gospo-
darkę Komunalną? To oczywiście 
żart. Zadajemy przy tej okazji py-
tanie, czy parking przed blokiem to 
miejsce dla tego typu porzuconego i 
nieużytkowanego pojazdu? Drugie 
pytanie - czy administrator terenu 
ma świadomość, że taki autośmiet-
nik tu się znajduje?� Grzegorz Huk 

Auto śmietnik

Stał się koszem na śmieci

Wiecie, że w Oleśnicy (na stałe) 
mieszkają Kenijczyk, Portugal-
czyk i Egipcjanin? 

W wyniku działań wojennych, 
jakie rozpoczęły się w roku 2022 
inwazją Rosji na Ukrainę Oleśnica, 
podobnie jak wiele innych miast, 
przyjęła uchodźców pod swój 
dach. Obecnie na terenie miasta 
zameldowanych na stałe jest 84 
obywateli Ukrainy, a 312 na po-
byt czasowy. W roku 2024 liczba 
nadawanych statusów UKR (czyli 
uprawnień do pobytu na teryto-
rium RP) zdecydowanie spadła.

W Oleśnicy mieszkają również 
obywatele innych krajów i to nie 
tylko z Europy, ale z całego świa-
ta. Na pobyt stały w roku 2024 

zameldowanych było trzech Or-
mian, jeden Belg, jeden Białorusin, 
jeden Bułgar, jeden Czech, jeden 
Duńczyk, jeden Egipcjanin, trzech 
Francuzów, jeden Grek, dwóch 
Hiszpanów, dwóch Holendrów, je-
den Kenijczyk, jeden Kubańczyk, 
czterech Mołdawian, czterech 
Niemców, jeden Portugalczyk, 
dwóch Amerykanów, dwóch Tur-
ków, jeden Węgier, dwóch Brytyj-
czyków i trzech Włochów. 

Na pobyt czasowy po Ukraiń-
cach najwięcej jest Białorusinów 
- 13. Czasowo w Oleśnicy mieszka 
też jeden Koreańczyk z Południa, 
dwóch Rosjan, jeden Szwed, jeden 
Wietnamczyk, jeden Kanadyjczyk, 
jeden Filipińczyk i jeden Estoń-
czyk.� (ror)

Od Ukraińców  
po Egipcjanina

Obcokrajowców w Oleśnicy przybywa

MIASTO W SKRÓCIE
PRL w muzeum
W Oleśnickim Domu Spotkań z 
Historią można oglądać wystawę 
„Życie codzienne w PRL - między 
rzeczywistością, a wspomnie-
niem”.  Na wystawie zaprezen-
towano kolekcję oryginalnych 

artefaktów z tamtych lat: meble, 
sprzęty domowe, zabawki, 
książki, plakaty propagandowe, 
a także opakowania produktów, 
które na trwałe wpisały się w 
peerelowski krajobraz codzienno-
ści. Uzupełnieniem są archiwalne 
fotografie i dokumenty.
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W listopadzie 2019 sekreta-
rzem miasta i gminy Syców zo-
stał 45-letni wówczas Tomasz 
Bugaryn. Urodził się w Sycowie, 
a pochodzi z Międzyborza. Jest 
absolwentem Technikum Mecha-
nicznego w Sycowie i Akademii 
Ekonomicznej w Poznaniu. Jest 
żonaty, ma dwoje dzieci. 17 lat 
spędził na stanowisku sekretarza 
gminy Doruchów. W 2018 roku 
kandydował, bez powodzenia, na 
wójta Doruchowa z komitetu „Sa-
morządowy Ruch dla Gminy”. 

W Sycowie na swoim stanowi-
sku wytrwał jednak bardzo krót-
ko. „Stażystka oskarża urzędnika 
o molestowanie. Kilka lat temu 
miał wykorzystywać seksualnie 
jedną ze stażystek. Kobieta do-
piero teraz zdecydowała się prze-
rwać milczenie i o całej sprawie 
zawiadomić prokuraturę” - to 
fragment artykułu, który ukazał 
się pod koniec stycznia 2020 roku 
w tygodniku Czas Ostrzeszowski. 
W „Panoramie” o tym tekście 
informowaliśmy. Podejrzanym o 

molestowanie miał być właśnie 
Bugaryn.

21 lutego portal olesnica24.com 
podał newsa: „Sekretarz odwoła-
ny!”. Przeczytaliśmy, że „wczoraj 
Tomasz Bugaryn otrzymał wy-
powiedzenie warunków pracy 
na stanowisku sekretarza miasta i 
gminy Syców. (...) Na swoim stano-
wisku pozostanie tylko do końca 
marca”.

Przeciwko byłemu sekretarzo-
wi wytoczono dwie sprawy. Jak 
sie okazało, żadna z nich nie do-
tyczyła - jak podawał Czas Ostrze-
szowski - molestowania. To była po 
prostu nieprawda od początku. 
Ale kaliber zarzutów wydawał 
się i tak bardzo poważny.

Pierwsza sprawa dotyczyła tego, 
że „w okresie od stycznia 2013 
roku do października 2018 roku 
w Doruchowie rozpowszechnił 
bez zgody [tu padają dane kobie-
ty - red.] jej wizerunek w trakcie 
czynności seksualnej poprzez 
umieszczenie filmu z udziałem 
pokrzywdzonej w sieci wewnętrz-

nej, tzw. otoczeniu sieciowym 
Urzędu Gminy Doruchów, do któ-
rego dostęp miało co najmniej 25 
pracowników tego urzędu”. Za to 
grozi kara pozbawienia wolności 
od 3 miesięcy do lat 5. 

Z kolei w sprawie drugiej Buga-
ryn został oskarżony o nielegalne 
podsłuchiwanie i rejestrowanie 
rozmów innych osób. Za to grozi 
kara grzywny, ograniczenia wol-
ności lub pozbawienia wolności 
do dwóch lat. Zarzucano mu, że 
miał podsłuchiwać rozmowy 
urzędników i nagrywać je. 

Sprawę pierwszą - rozpowszech-
niania filmu z czynnością sek-
sualną - były sekretarz z Sycowa 
wygrał w obu instancjach. Został 
uniewinniony. Sprawę drugą - pod-
słuchową - w I instancji przegrał, 
w II wygrał. Też został uniewin-
niony. Kosztami procesu sąd ob-
ciążył oskarżycieli. Oba wyroki są 
już prawomocne. Ani prokuratura, 
ani oskarżycielka posiłkowa, ani 
rzekomo pokrzywdzona kasacji do 
Sądu Najwyższego nie złożyli.

 - Kiedy władzę w gminie Do-
ruchów objęła nowo wybrana 
wójt, wykorzystując moją nie-
obecność, jako wówczas urzędu-
jącego sekretarza, zablokowała 
mi dostęp do biura, w którym 
pracowałem, wymieniając zam-
ki w drzwiach gabinetu. Od 
tego też momentu wysypała się 
na mnie fala oskarżeń i bezpod-
stawnych zarzutów. Kuriozal-
nym był sam fakt, że fałszywe 
oskarżenia i oszczerstwa do-
tyczyły także okresu, kiedy to 
przebywałem na zwolnieniu 
lekarskim i fi zycznie nie byłem 
w miejscu pracy. To fi nalnie do-
prowadziło też do zwolnienia 
mnie przez burmistrza Sycowa 
z funkcji sekretarza miasta - tak 
Tomasz Bugaryn w rozmowie z 
Panoramą wspomina tamte dni. 

Uważa, że była to zemsta ów-
czesnej wójt Doruchowa, z którą 
rywalizował w wyborach na to 
stanowisko. Teraz ma satysfak-
cję, choć  - ze względu na czas, 
który spędził w sądach, o ner-

wach nie wspominając - nieco 
gorzką... 

- Batalie sądowe, które za wszel-
ką cenę miały zdyskredytować 
mnie jako byłego sekretarza mia-
sta i gminy Syców, a wcześniej 
sekretarza gminy Doruchów, 
trwały aż sześć lat - wzdycha 
nasz rozmówca. - Te fałszywe 
oskarżenia i oszczerstwa, które 
miały mnie całkowicie wyklu-
czyć zawodowo ze struktur sa-
morządowych i publicznych, nie 
przyniosły jednak oczekiwanego 
efektu. Potwierdzeniem tego fak-
tu są prawomocne wyroki Sądu 
Okręgowego w Kaliszu (z końca 
2024 roku) oczyszczające mnie ze 
wszystkich zarzutów, kłamstw i 
oszczerstw - dodaje. 

Mężczyzna po zwolnieniu pra-
cował trzy lata w administracji 
rządowej w Poznaniu, a od dwóch 
lat jest inspektorem ds. fi nansów 
i audytu w Urzędzie Miejskim w 
Kaliszu. A dopiero od niedawna 
mógł odetchnąć z ulgą. 

Roman Rybak

SEKS, SEKRETARZ, SĄD
Przez sześć lat walczył w dwóch sprawach o swoje dobre imię. 

Przyjęcia komunijne w Kryształowym Dworze

Mamy jeszcze wolne miejsca na 2026       602 459 919

Kres zbierania nakrętek nastąpił 
już przed rokiem. Ale po pierw-
sze nie wszyscy o tym wiedzą, 
a po drugie - co z pojemnikami 
na nie?

- Proszę zainteresować się tema-
tem metalowych pojemników na 
plastikowe nakrętki znajdujących 
się w kilku miejscach Oleśnicy. Je-
den z nich stojący przed komplek-
sem Atol przy ulicy Brzozowej od 
wielu miesięcy jest wypełniony 
w całości, a obok leżą plastikowe 
worki z kolejnymi nakrętkami - 
informuje naszą redakcję czytel-
nik. 

Rzeczywiście, mimo że idea 
zbierania nakrętek w szczytnym 
celu za sprawą unijnej dyrektywy 
umarła już w połowie 2024 roku. 

Przypomnijmy - według unijnej 
dyrektywy SUP wszystkie nakręt-
ki plastikowe w całej Unii Euro-
pejskiej powinny być fabrycznie 
przytwierdzone do opakowania 
od napoju - butelki czy kartonu.

A tymczasem przez kilka lat 
samorządy, instytucje, fudnacje,  
prześcigały się w akcji ustawia-
nia charakterystycznych czerwo-
nych serc, którym przyświecała 
konkretna idea. Najczęściej było 
to wsparcie dla osób walczących 
z poważną chorobą. Nie bez zna-
czenia był aspekt ekologiczny całej 
akcji, bo plastikowe nakrętki za-
miast do kosza poddawane były 
recyklingowi. Na terenie Oleśnicy 
takich serc ustawiono kilka. Poza 
wskazaną przez czytelnika lokali-
zacją pojawiły się one m.in. przed 
halą sportową przy ulicy Kocha-
nowskiego, przed wejściem do 
oleśnickiego zamku oraz na placu 
Zwycięstwa. W całym powiecie 
takich serc ustawiono kilkanaście, 
może nawet kilkadziesiąt. 

Kiedy wprowadzono unijne 
przepisy dotyczących zamykania 
opakowań plastikowych i stałego 
połączenia nakrętek z butelką, ich 
zbiórka przestała mieć sens. Często 
w inauguracji kolejnych czerwo-

nych serc na nakrętki uczestniczyli 
samorządowcy, wspierających po-
zytywną inicjatywę. Obecnie serca 
stały się praktycznie bezużyteczne. 

Czy pozostaną w pierwotnej 
lokalizacji, stanowiąc element ma-
łej miejskiej architektury? A jeśli 
mają zniknąć, to kto zajmie się ich 
demontażem?

- Pojemniki na plastikowe na-
krętki stanowiące własność miasta 
i MGK zostaną do końca czerwca 

zabrane z miejsc, gdzie obecnie 
stoją - mówi Panoramie Joanna 
Jarosiewicz, skarbnik Oleśnicy. 
-  MGK zabierze je do swojego ma-
gazynu. Rozmawialiśmy o tym, 
żeby wykorzystać pojemniki na 
przykład jako instalację do przy-
pinania kłódek zakochanych w 
parku przy stawach lub, po lekkiej 
przeróbce, jako ozdobę świąteczną. 
Jeśli mieszkańcy Oleśnicy mają cie-
kawy pomysł na drugie życie po-

jemników na nakrętki, chętnie się z 
nim zapoznamy i w miarę naszych 
możliwości zrealizujemy - dodaje.

- Może ciekawym pomysłem by-
łoby zaadpotowanie metalowych 
konstrukcji  jako sezonowe kwiet-
niki? - sugeruje jedna z naszych 
czytelniczek. 

Czas pokaże, co będzie z serca-
mi. Jednak naszym zdaniem było-
by szkoda, żeby trafi ły na złom.

Grzegorz Huk

Idea umarła, a co z metalowymi sercami?

Nakrętki są niepotrzebne Takie akcje były powodem do dumy
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CODZIENNIE NOWE INFORMACJE

Drugi market niemieckiej sieci 
rośnie jak na drożdżach.

Sieć sprzedaży Lidl Polska liczy 
w tej chwili ponad 900 sklepów, 
ulokowanych na terenie całego 
kraju. 

- Otwieramy kilkadziesiąt skle-
pów rocznie i takie tempo ekspan-
sji planujemy utrzymać, rozwijając 
się w sposób organiczny. Buduje-
my nowe sklepy zarówno w du-
żych miastach, jak i mniejszych 
miejscowościach – dbając o to, aby 
jak najwięcej osób mogło korzy-
stać z naszej oferty. Inwestujemy 
w miejscach dobrze skomuniko-
wanych, stwarzających możliwość 
udostępnienia klientom komfor-
towego parkingu - mówi Panora-
mie Aleksandra Robaszkiewicz, 
dyrektorka ds. korporacyjnych i 
CSR (społeczna odpowiedzialność 
biznesu).

W Oleśnicy sieć buduje drugi 
sklep. Powstaje na Krzywoustego. 
Będzie tam niewielkie centrum 
handlowe, z dwoma marketami - 
Biedronka i Lidl oraz minigalerią 
(Sinsay, drogeria, siłownia).

- Oleśnica jest dla nas interesu-
jącym miastem i potwierdzamy to. 
Sklep przy ulicy Bolesława Krzy-
woustego będzie miał powierzch-
nię sali sprzedaży ok. 1350 mkw. 
Przy sklepie powstanie również 
parking z około 100 miejscami po-
stojowymi.

Otwarcie nowej placówki zapla-
nowane jest na jesień bieżącego 
roku - słyszymy od dyrektor Ro-
baszkiewicz.

(OAI)

Oleśnica jest interesująca dla Lidla

Rośnie jak na drożdżach, gotowy będzie jesienią

MIASTO W SKRÓCIE
Uwaga, to nieuczciwe 
działanie!

Urząd Miasta Oleśnicy przypo-
mina, że jedynymi oficjalnymi 
operatorami programu Czy-
ste Powietrze są gminy oraz 
wojewódzkie fundusze ochro-
ny środowiska i gospodarki 
wodnej (WFOŚiGW). Prywatne 
firmy i osoby nie mają prawa 
przedstawiać się jako partnerzy 
ani posługiwać się logotypami 
programu Czyste Powietrze, 
WFOŚiGW we Wrocławiu, Na-
rodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wod-
nej (NFOŚiGW) i Ministerstwa 
Klimatu i Środowiska (MKiŚ). 
Nieuczciwe firmy nadużywa-
ją zaufania beneficjentów, 
oferując „darmowe” doradztwo, 
wyłudzając pełnomocnictwa 
i narzucając zawyżone ceny 
usług oraz urządzeń. Dzia-
łania te często odbywają się 
z nieuprawnionym użyciem 
logotypów programu i instytucji 
publicznych, co wprowadza 
mieszkańców w błąd.

PCK zbierze krew 
Burmistrz Oleśnicy zlecił 
realizację w trybie pozakonkur-
sowym zadania „Zbieramy krew 
dla Polski”. Ofertę złożył PCK 
Zarząd Rejonowy w Oleśnicy. 
19 lipca PCK zorganizuje trady-
cyjny piknik przy Intermarche. 
Miasto przekaże 2.000 złotych 
(800 na zł na artykuły spożyw-
cze, 600 zł na napoje, 2.000 zł 
na wynajem zamków dmucha-
nych).

Panorama dementuje, Panora-
ma wyjaśnia.

Do redakcji „Panoramy” za-
dzwoniło kilku mieszkańców 
Oleśnicy, pytając o ogrodzony 
fragment zielonej przestrzeni 
przy ulicy Podchorążych. Fak-
tycznie, od dwóch tygodni w 
miejscu, gdzie część mieszkań-
ców parkowała swoje pojazdy, 
zainstalowano ażurowy, meta-
lowy płot. Czy będzie tu budo-
wany kolejny blok mieszkalny? 
- pytają nas mieszkańcy. 

Z tym pytaniem zwróciliśmy 
się najpierw do prezesa Spół-
dzielni Mieszkaniowej Zacisze 
Wojciecha Świtonia. Nieco za-
skoczony naszym pytaniem pre-
zes poinformował nas w pierw-

szej kolejności, że wskazany pas 
zieleni nie jest administrowany 
przez spółdzielnię. Dodał, że 
podobne pytania otrzymywał 
od lokatorów Zacisza. Wskazał 
przy okazji, że teren ten należy 
do miasta. 

Bardziej precyzyjną informa-
cję na ten temat przekazał nam 
Maciej Kasprzak z Sekcji Dróg 
Miejskich. - Ten teren w porozu-
mieniu z samorządem Oleśnicy 
został czasowo zajęty przez in-
westora - firmę Dolmat Inwesty-
cje, która tuż obok rozpoczyna 
budowę dwóch kolejnych bu-
dynków mieszkalnych. Na ogro-
dzony terenie będą gromadzone 
materiały oraz sprzęt budowlany 
- powiedział Panoramie. 

Grzegorz Huk

Czy tu stanie blok?

Teren zajął inwestor

Trzaskowski wynik poprawił, 
Hołownia poniósł klęskę, a po-
parcie Jakubiaka „poszybowa-
ło”...

Przed pięcioma laty i obecnie 
w wyborach prezydenckich kan-
dydowały te same trzy osoby. To 
Trzaskowski, Hołownia i Jakubiak.

W poprzednich wyborach w 
I turze Rafał Trzaskowski w po-
wiecie oleśnickim zdobył 16.059. 
To było 31,6 procent. W tych swój 
wynik poprawił. Poparło go 17.898 
wyborców (34,7 proc.). On może 
mówić o sukcesie.

Na drugim biegunie jest Szy-
mon Hołownia. Lider Polski 2050 
w roku 2020 uzyskał w naszym 
powiecie 8.267 głosów. To była pula 
ponad 16-procentowa. W tych wy-
borach dostał zaledwie 2.660 gło-
sów, co przełożyło się na zaledwie 
5-procentowe poparcie. 

Teoretycznie o spektakularnym 
wzroście poparcia może mówić 
Marek Jakubiak. Pulę posiadania 
zwiększył on 4,5 raza! Tyle że star-
tował z pułapu 79 głosów (0,16%), 

który tym razem „poszybował” do 
396 głosów (0,77%).

Jakie porównania możemy jesz-
cze przedstawić?

W roku 2020 kandydatem Konfe-
deracji był Krzysztof Bosak. W po-
wiecie oleśnickim otrzymał 3.296 
głosów (6,49%). Tym razem Kon-
federację reprezentował Sławomir 
Mentzen. I dostał aż  8.083 (15,7%). 

Pięć lat temu kandydat PiS, An-
drzej Duda, zdecydowanie u nas 
wygrał, z poparciem 20.738 wybor-
ców (40,8%). Tym razem kandydat 
popierany przez Prawo i Sprawie-
dliwość, Karol Nawrocki, dostał 
„tylko” 13.844 głosy (26,9%) i był w 
wyborczym peletonie drugi. „Pod-
gryźli” go Mentzen i Braun.

Roman Rybak

Trzaskowski zadowolony, 
Hołownia rozgromiony

Sprawdzamy, kto zyskał, kto stracił w porównaniu do roku 2020

2020
Andrzej Duda 20.738 40,8%
Rafał Trzaskowski 16.059 31,6%
Szymon Hołownia 8.267 16,3%
Krzysztof Bosak  3.296 6,5%
Marek Jakubiak 79 0,2%

2025
Rafał Trzaskowski 17.898 34,72%
Karol Nawrocki 13.844 26,85%
Sławomir Mentzen 8.083 15,68%
Szymon Hołownia 2.660 5,16%
Marek Jakubiak 396 0,77%
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Miesiące mijają, a Zarząd Powia-
tu wciąż sprawę analizuje...

W lutym „Panorama” ujawni-
ła, że Powiatowy Zespół Szpitali 
musi wypłacić Piotrowi Rogal-
skiemu ponad pół miliona złotych 
w wyniku przegranych spraw 
sądowych. Lekarz miał gwaranto-
wany trzyletni kontrakt z PZSz o 
wartości 371 tysięcy złotych. Szpi-
tal przegrywał kolejne sprawy, ale 
ciągnął proces przez lata. Nie chciał 
też, mimo koncyliacyjnej postawy 
Rogalskiego, pójść na żadną ugodę 
i kompromis. 

Na sesji w marcu Jan Bronś, 
przewodniczący Rady Powiatu, 
niespodziewanie ujawnił: „Na-
mawiam zarząd, żeby wystąpić z 
wnioskiem do prokuratury o zba-
danie przyczyn i powodów podpi-
sania umowy, która w żaden spo-
sób nie odpowiadała jakimkolwiek 
standardom zawierania tego typu 
umów między dyrektorem a pod-
ległym mu zastępcą czy podległym 
mu pracownikom. I to jest główny 
powód późniejszego odszkodo-
wania wypłaconego przez powiat 
i tu należy szukać podstawowego 
źródła”. 

Zarządu Powiatu, na nasze pyta-
nia dotyczące podjętych w tej spra-
wie działań, odpisał w kwietniu: 
„Sprawa jest obecnie przedmiotem 
analizy prawnej. Zarząd rozważa 
podjęcie dalszych działań, w tym 
ewentualnego skierowania zawia-
domienia do organów ścigania”.

Również w kwietniu interpelację 
złożył w tej sprawie Maciej Sycian-
ko. Radny Prawa i Sprawiedliwości 
powiedział na sesji Rady Powiatu: 
„Decyzja podjęta przez dyrekcję 
PZS w Oleśnicy z października 
2019 roku dotycząca rozwiązania 
kontraktu z panem Piotrem Ro-
galskim wywołała konsekwencje 

prawne w postaci konieczności do-
konania wypłaty odszkodowania 
w wysokości ponad pół miliona 
złotych zasądzonego przez sąd na 
rzecz pana Piotra Rogalskiego na-
rażając tym samym na istotne stra-
ty finansowe szpital w Oleśnicy. W 
związku z powyższym zwracam 
się z prośbą o udzielenie informacji 
czy obecny zarząd powiatu oleśnic-
kiego zamierza podjąć kroki praw-
ne lub też inicjować podjęcie takich 
kroków prawnych przez właściwy 
do tego podmiot wobec osób odpo-
wiedzialnych za decyzje narusza-
jące prawo w powyższej sprawie. 
W wypadku podjęcia decyzji o nie 
podejmowaniu lub nie inicjowaniu 
żadnych działań wobec osób od-
powiedzialnych za powyższą sy-
tuację proszę także o uzasadnienie 
takiej decyzji”.

Teraz poznaliśmy odpowiedź 
władz powiatu. „W przedmioto-
wej sprawie zapadły wyroki sądo-
we, które są obecnie poddawane 
analizie. Ocena zgromadzonego 
materiału pozwoli na ewentualne 
podjęcie kroków prawnych wobec 
osób odpowiedzialnych za zaist-
niała sytuację” - napisała starosta 
Wioleta Efinowicz.� (ror)

Analizują i analizują

Maciej Sycianko

Radny wnioskuje o ścieżkę pie-
szo-rowerową. Zarządca drogi 
odpowiada mu, żeby zrobiła ja 
gmina, w której pracuje.

Interpelację w sprawie budowy 
ciągu pieszo-rowerowego przy 
ulicy Wileńskiej złożył na poprzed-
niej sesji Rady Powiatu Krzysztof 
Skórzewski, radny Polski 2050. 

- Chodzi o zaplanowanie i reali-
zację brakującego odcinka ciągu 
pieszo-rowerowego o długości 73 
metrów wzdłuż ulicy Wileńskiej 
od drugiego zjazdu na parking 
przy cmentarzu do istniejącego od 
2021 roku ciągu pieszo-rowerowe-
go wybudowanego przez DSDiK w 
ramach inwestycji związanej z bu-
dową Wschodniej Obwodnicy Ole-
śnicy. Obecna luka komunikacyjna 
powoduje dezorientację użytkow-

ników oraz ogranicza spójność i 
funkcjonalność trasy rowerowej 
przy ulicy Wileńskiej - argumen-
tował radny. 

Grzegorz Cipyk, dyrektor Za-
rządu Dróg Powiatowych, w od-
powiedzi przypomniał, że „na 
wskazanym odcinku drogi na 
przełomie lat 2024 i 2025 ukończo-
no prace polegające na wzmocnie-
niu podłoża w wielu miejscach 
oraz ułożeniu nowej nawierzchni. 
W ramach tych działań uporząd-
kowane również pobocza drogi”. I 
w związku z tym „w najbliższym 
czasie zarząd nie planuje nowych 
inwestycji na tym odcinku”. Ale... 
Ale „jest gotowy wyrazić zgodę na 
przekazanie fragmentu pasa dro-
gowego na rzecz realizacji ciągu 
pieszo-rowerowego, jeśli gmina 
Oleśnica uzna, to za potrzebne dla 
mieszkańców Bogusławic i zde-
cyduje się na jego wykonanie na 
własny koszt oraz własnym stara-
niem”. � (ror)

Chcecie? Róbcie. Ale za swoje

Krzysztof Skórzewski

Czy na Wojska Polskiego będzie 
bezpieczniej?

Ja już informowaliśmy, interpe-
lację w sprawie budowy chodnika 
przy ulicy Wojska Polskiego złożył 
Krzysztof Skórzewski, radny Pol-
ski 2050. 

- Chodzi o budowę 85-metro-
wego chodnika przy ulicy Wojska 
Polskiego na odcinku od ronda 
Niepodległości do mostu na rze-
ce Oleśnica, po stronie restauracji 
KFC - mówił rajca. - Wskazany 
fragment stanowi obecnie newral-
giczny i niebezpieczny odcinek 
drogi zwłaszcza dla pieszych po-
ruszających się pomiędzy obiekta-
mi handlowymi KFC i Lidla - ar-
gumentował.

O potrzebie takiej inwestycji 
pisaliśmy też w Panoramie. Na wy-

sokości galerii Aura Park chodnik 
jest tylko po jednej stronie. A dru-
gą przemieszczają się piesi, bardzo 
często młodzież z ZSZ, która na 
długiej przerwie rusza do KFC. 
Nie idą oczywiście gęsiego, więc 
o potrącenie przez jadące auto nie-
trudno. 

Co na to Zarząd Dróg Powiato-
wych?

Poinformował radnego, że zosta-
nie powołana komisja ds. bezpie-
czeństwa, której zadaniem będzie 
analiza warunków oraz możliwości 
technicznych budowy chodnika na 
wskazanym odcinku. I dodał, że „w 
miarę dostępnych środków finanso-
wych oraz rzeczywistych potrzeb 
społeczności lokalnej, dołożymy 
wszelkich starań, aby uwzględnić 
to zadanie w przyszłych planach 
budżetowych”. � (ror)

Chodnik? Komisja to oceni

Na chodnik tutaj czekamy

Demografia w Oleśnicy, tak jak 
w Polsce, optymizmem nie na-
prawa...

W roku 2024 urodziło się 159 ole-
śniczan. 413 - to liczba zgonów.

„Mając na uwadze dane, któ-
rymi dysponuje Główny Urząd 
Statystyczny, stwierdzić należy, 
że od kilku lat zauważalna jest 
tendencja spadkowa jeżeli chodzi 
o liczbę urodzeń w Polsce. Spadek 
liczby urodzeń dzieci w Oleśnicy 
również wpisuje się w ogólnokra-
jowy, czy też nawet ogólnoeuropej-
ski trend spadkowy, jeśli chodzi o 

demografię” - czytamy w raporcie 
o stanie miasta za rok 2024.

Z zarejestrowanych aktów uro-
dzenia w 2024 roku, tak samo jak 
w latach poprzednich, wynika, że 
więcej rodzi się chłopców - 53 pro-
cent zarejestrowanych aktów doty-
czy osób płci męskiej, a 47 procent 
żeńskiej.

„W zakresie aktów urodzenia 
sporządzonych w oleśnickim USC 
odnotowano niewielki wzrost w 
porównaniu do 2023 roku. Bardzo 
to cieszy, bo od dwóch lat liczba ta 
malała” - podaje raport.

(ror)

Mało dzieci, mało

Są naszym oczkiem w głowie

URODZENIA
rok 2021 - 291

rok 2022 - 254

rok 2023 - 193

rok 2024 - 159

AKTY URODZENIA
2020 - 2.409
2021 - 2.695
2022 - 2.158
2023 - 1.829
2024 - 1.869 

CODZIENNIE NOWE INFORMACJE

Ale czy taki wynik przełoży się 
też na drugą turę?

W tych wyborach mieliśmy tro-
je kandydatów rządzącej koalicji. 
W I turze wyborów w powiecie 
oleśnickim rządowi pretendenci 
- Rafał Trzaskowski, Szymon Ho-
łownia i Magdalena Biejat - dostali 
łącznie 23.020 głosów. Na ten wy-
nik zapracował głównie kandydat 

KO ze swoim prawie 18-tysięcz-
nym poparciem. 

Jak wypadła w takim porówna-
niu opozycja? Wyłączyliśmy z niej 
Joannę Senyszyn (492 głosów), któ-
ra choć teoretycznie nie jest w rzą-
dzącej koalicji, to wszyscy dobrze 
wiedzą, że gdyby na przykład do-
stała propozycję startu z list „rzą-
dowych” do Senatu, to przyjęłaby 
ją z pocałowaniem ręki. 

Opozycja górą

Co wyjdzie, gdy zsumujemy głosy?

Tym samym do „opozycji” zali-
czyliśmy wszystkich pozostałych 
kandydatów, czyli Nawrockiego, 
Brauna, Zandberga, Stanowskie-
go, Jakubiaka, Bartoszewicza, 
Maciaka i Wocha. Ich zsumowane 
głosy dają wynik - 28.043. Adrian 
Zandberg, który wciąż jest kuszo-
ny wejściem do rządu, dostał 2.181 
głosów.

O wyborczej żółtej (niektórzy 
piszą wręcz o czerwonej) kartce, 
którą w tych wyborach dostał rząd, 
napisali już wszyscy. Wyniki z na-
szego powiatu pokazały, że fak-
tycznie rządowi kandydaci w tych 
wyborach wypadali słabo. 

Rządowi dostali z wyborczego 
tortu w I turze 45 procent. Opozy-
cja - 55 procent.

Czy przełoży się to na wynik 
II tury? Ameryki nie odkryjemy 
- wszystko zależy od tego, jak za-
chowają się wyborcy Mentzena i 
Brauna. O głosy tego pierwszego 
zabiegają obie strony politycznej 
konkurencji. Niekiedy w żenujący 
sposób - dwa dni temu pisali, że 
„Mentzen to idiota”, a teraz ocenia-
ją, że „świetnie to rozgrywa”. Ale 
polityczna hipokryzja to temat na 
na zupełnie inny tekst...

Roman Rybak
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W Oleśnicy wybory w I turze 
zdecydowanie wygrał Rafał Trza-
skowski. Kandydat Koalicji Oby-
watelskiej dostał 39,5 proc. głosów. 
Karol Nawrocki, popierany przez 
Prawo i Sprawiedliwość, był dru-
gi - 4.451 głosów (25,1 proc.). A w 
pierwszej piątce znaleźli się jesz-
cze: 3. Sławomir Mentzen - 2.188 
(12,3 proc.), 4. Magdalena Biejat - 
984 (5,5 proc.) i Szymon Hołownia 
- 884 (5,00) proc.).

W Oleśnicy we wszystkich 23 
komisjach wyborczych wygrywał 
Trzaskowski. Najbliżej lidera wice-
lider był dwóch komisjach.

Po pierwsze w komisji nr 5 (ulice 
Mickiewicza, Sienkiewicza, 11 Li-
stopada od nr 8 do nr 26, Pocztowa, 
Żeromskiego). Trzaskowski miał w 
niej 256 głosów, a Nawrocki - 242. 
Różnica - 14 głosów.

Po drugie w komisji nr 9 (Na-
rutowicza, Poniatowskiego, ks. 
Sudoła od nr 1 do nr 7 i od nr 40 do 
nr 40b, Otwarta). Tutaj „trzaskało” 
234 wyborców, a „na wrotki” po-
szło 221 mieszkańców. Różnica - 13 
głosów.

A największe różnice? 
Pomijając Zakład Karny, w któ-

rym Trzaskowski (80 głosów) miał 
cztery razy większe poparcie niż 
Nawrocki (19), to najbardziej zde-
cydowanie wygrywał w komisji 
nr 14 (Cmentarna, Ekologiczna, 
Klonowa od nr 2 do nr 2b, Kosza-
rowa, Leśna, Wojska Polskiego od 
nr 12 do nr 18g i od nr 47 do nr 
62, Wspólna): Rafał Trzaskowski - 
466, Karol Nawrocki - 230, a także 
w nr 21 (Armii Krajowej od nr 25 
do nr 34a, Balonowa, Bolesława 
Limanowskiego, Kresowa, Krzy-
wa od nr 12 do nr 13, Lotnicza, 
Na Podkowie, Poleska, Poprzecz-
na, Powietrzna, Spadochronowa, 
Reymonta, Wileńska, Wschodnia): 
Rafał Trzaskowski - 455, Karol Na-
wrocki 219. W obu przypadkach to 
różnica 236 głosów.

Sprawdź, jak głosowano w Two-
im obwodzie (podajemy w nich 
pięć najlepszych wyników):

1. Boczna, Brzozowa, Łowiecka, Skło-
dowskiej, Spacerowa, Wojska Polskiego 
od nr 5 do nr 11 i od nr 63 do nr 69, 
Zielona
Rafał Trzaskowski � 328
Karol Nawrocki � 193
Sławomir Mentzen � 117
Magdalena Biejat � 45
Grzegorz Braun � 37

2. Cieszyńskiego, Prusa, Hallera nr 3 
i od nr 24 do nr 25,  Kilińskiego, Mły-
narska,  Traugutta, św. Jadwigi, Wąska
Rafał Trzaskowski 214
Karol Nawrocki � 156
Sławomir Mentzen � 63
Grzegorz Braun � 38
Magdalena Biejat � 27
Adrian Zandberg � 27

3. Bociania, 3 Maja od nr 1 do nr 12 
i od nr 60 do nr 72, plac Książąt Ślą-
skich, Rycerska, Sejmowa, Wrocławska 
nr 1-nr 7 (nieparzyste), nr 2 - 26 (pa-
rzyste), Zamkowa
Rafał Trzaskowski � 243
Karol Nawrocki � 170
Sławomir Mentzen � 101
Szymon Hołownia � 34
Magdalena Biejat � 32
Adrian Zandberg � 32

4. Matejki, Kościelna, Łużycka, Okręż-
na, Rynek, Szkolna
Rafał Trzaskowski � 279
Karol Nawrocki � 216
Sławomir Mentzen � 88
Grzegorz Braun � 43
Magdalena Biejat � 39

5. Mickiewicza, Sienkiewicza, 11 Li-
stopada od nr 8 do nr 26, Pocztowa, 
Żeromskiego
Rafał Trzaskowski 256
Karol Nawrocki 242
Sławomir Mentzen 98
Magdalena Biejat 40
Szymon Hołownia 33

6. 11 Listopada od nr 1 do nr 7a i od 
nr 27 do nr 31, Lwowska, plac Zwy-
cięstwa
Rafał Trzaskowski � 253

Karol Nawrocki � 219
Sławomir Mentzen � 82
Adrian Zandberg � 33
Grzegorz Braun � 32

7. Energetyczna, Daszyńskiego od nr 
6 do nr 10g, Mościckiego, Kolejowa, 
Przemysłowa, Moniuszki, Turkusowa, 
Wądoły, Zakładowa
Rafał Trzaskowski � 245
Karol Nawrocki � 198
Sławomir Mentzen � 107
Magdalena Biejat � 47
Adrian Zandberg � 31

8. Armii Krajowej od nr 9 do nr 24a i 
od nr 35 do nr 42, Krzywoustego od 
nr 15 do nr 31b i od nr 32 do nr 69, 
Ciepła, Krzywa od nr 1 do nr 11 i nr 
14, Kwiatowa, Tołstoja, Motoryzacyj-
na, Słoneczna, Stalowa, Strefowa, Ko-
ściuszki, Trakcyjna, Wesoła
Rafał Trzaskowski � 340
Karol Nawrocki � 192
Sławomir Mentzen � 77
Szymon Hołownia � 46
Magdalena Biejat 	�  40

9. Narutowicza,Poniatowskiego, ks. 
Sudoła od nr 1 do nr 7 i od nr 40 do nr 
40b, Otwarta
Rafał Trzaskowski � 234
Karol Nawrocki � 221
Sławomir Mentzen � 72
Magdalena Biejat � 43
Adrian Zandberg � 36

10. Armii Krajowej od nr 1 do nr 8 i 
od nr 43 do nr 47, Lelewela, Krzywo-
ustego od nr 5a do nr 14 i od nr 70 do 
nr 78a, ks. Sudoła od nr 13 do nr 38, 
Prosta, Przyjaźni, Szybowcowa, Żwir-
ki i Wigury
Rafał Trzaskowski � 318
Karol Nawrocki � 212
Sławomir Mentzen � 111
Magdalena Biejat � 55
Grzegorz Braun � 42

11. Kleeberga, Sikorskiego od nr 1 do 
nr 1i, Sucharskiego
Rafał Trzaskowski � 309
Karol Nawrocki � 245
Sławomir Mentzen � 97

Szymon Hołownia � 40
Adrian Zandberg � 38

12.  Sikorskiego od nr 3 do nr 6, Koper-
nika, Podchorążych
Rafał Trzaskowski � 364
Karol Nawrocki�  186
Sławomir Mentzen � 113
Magdalena Biejat � 64
Szymon Hołownia � 43

13. Kochanowskiego, Klonowa od nr 
1 do nr 1b i od nr 3 do nr 12d, skwer 
Kombatantów Rzeczypospolitej
Rafał Trzaskowski � 370
Karol Nawrocki � 213
Sławomir Mentzen � 93
Magdalena Biejat � 51
Adrian Zandberg � 51

14. Cmentarna, Ekologiczna, Klonowa 
od nr 2 do nr 2b, Koszarowa, Leśna, 
Wojska Polskiego od nr 12 do nr 18g i 
od nr 47 do nr 62, Wspólna
Rafał Trzaskowski � 466
Karol Nawrocki � 230
Sławomir Mentzen � 164
Szymon Hołownia � 61
Magdalena Biejat � 50

15. Akacjowa, Dobroszycka, Jasna, Ja-
śminowa, Kasztanowa, Leszczynowa, 
Łąkowa, Miła, Nowowiejska, Ogrodo-
wa, Parkowa, Różana, Sosnowa, Spo-
kojna, Mikołajczyka, Świerkowa, Tar-
gowa, Wierzbowa, Witosa, Wiśniowa, 
Wrocławska nr 13 - 61 (nieparzyste), 
nr 28 - 54 (parzyste)
Rafał Trzaskowski � 397
Karol Nawrocki � 258
Sławomir Mentzen � 89
Szymon Hołownia � 69
Grzegorz Braun � 49

16. Belgijska, Błękitna, Duńska, Euro-
pejska, Fabryczna, Francuska, Grecka, 
Holenderska, Gryczana, Jęczmien-
na, Ludwikowska, Luksemburska, 
Łukanowska, 3 Maja od nr 34 do nr 
41, Mikołaja Reja, Miodowa, Modra, 
Niemiecka, Osada Bystre, Osiedle, 
Owsiana, plac Fatimski, Pogodna, 
Polna, Południowa, Pszeniczna, Rze-
pakowa, Słonecznikowa, Stawowa, 
Stolarska, Tęczowa, Wikliniarska, 
Włoska, Żytnia
Rafał Trzaskowski � 424
Karol Nawrocki � 247
Sławomir Mentzen � 147
Magdalena Biejat� 71
Szymon Hołownia � 64

17. Bożka, Batalionów Chłopskich, 
Ceglana, Cicha, Demokratów, Dą-
browskiego, Bema, Gliniana, Heleny 
Radlińskiej, Ignacego Solarza, Sta-
pińskiego, Jastrzębia, Józefa Wybic-
kiego, Kazimierza Przerwy-Tetma-
jera, Kosynierów, Lipowa, Mokra, 
Orla, Sokola, Tadeusza Rejtana, 
Wiejska
Rafał Trzaskowski � 352
Karol Nawrocki � 188
Sławomir Mentzen � 85
Szymon Hołownia � 46
Adrian Zandberg � 41

18. Bratnia, Fryderyka Chopina, Boc-
ka, Słowackiego, Krótka, Krucza, 3 
Maja od nr 15 do nr 29 i od nr 42 do nr 
55, Ptasia, Wałowa, Wały Jagiellońskie
Rafał Trzaskowski � 261
Karol Nawrocki � 215
Sławomir Mentzen � 79
Grzegorz Braun � 44
Magdalena Biejat � 34
Adrian Zandberg � 34

19. Agatowa, Agrestowa, Arbuzo-
wa, Aroniowa, Psujka, Borówkowa, 
Czecha, Malinowskiego, Bursztyno-
wa, Diamentowa, Stamma, Łasaka, 
Kusocińskiego, Sinapiusa,  Sidły, 
Jagodowa, Jarzynowa, Kukuczki, 
Deyny, Pułaskiego, Koralowa, Ma-
linowa, Owocowa, Perłowa, plac 
Staszica, Porzeczkowa, Poziomkowa, 
Północna, Rabarbarowa, Rubinowa, 
Szurkowskiego, Rzemieślnicza,  Wa-
lasiewicz-Olson, Szafirowa, Szma-
ragdowa, Ślusarskiego, Truskawkowa, 
Trzebnicka, Rutkiewicz, Wielkopolna, 
Kiryka, Winogronowa, Komara, Woj-
ska Polskiego od nr 1 do nr 1d, Żura-
winowa
Rafał Trzaskowski � 428
Karol Nawrocki � 200
Sławomir Mentzen � 130
Magdalena Biejat � 77
Szymon Hołownia � 46

20. Krzywoustego od nr 1 do nr 4 i od 
nr 79 do nr 84, Kwiatkowskiego, Da-
szyńskiego od nr 1 do nr 5g i od nr 18 
do nr 22, Paderewskiego, gen. Józefa 
Hallera od nr 4 do nr 23b, Maczka, 
Kazimierza Wielkiego, Małopolna, 
Grabskiego
Rafał Trzaskowski � 382
Karol Nawrocki � 206
Sławomir Mentzen � 121
Magdalena Biejat � 67
Szymon Hołownia � 60

21. Armii Krajowej od nr 25 do nr 
34a, Balonowa, Bolesława Limanow-
skiego, Kresowa, Krzywa od nr 12 do 
nr 13, Lotnicza, Na Podkowie, Pole-
ska, Poprzeczna, Powietrzna, Spa-
dochronowa, Reymonta, Wileńska, 
Wschodnia
Rafał Trzaskowski � 455
Karol Nawrocki � 219
Sławomir Mentzen � 143
Adrian Zandberg � 53
Magdalena Biejat � 44

22. Powiatowy Zespół Szpitali-Szpital 
w Oleśnicy
Rafał Trzaskowski � 9
Karol Nawrocki � 6
Szymon Hołownia � 3
Sławomir Mentzen � 2
Krzysztof Stanowski � 2

23. Zakład Karny nr 1 we Wrocławiu 
Oddział Zewnętrzny w Oleśnicy
Rafał Trzaskowski � 80
Karol Nawrocki � 19
Sławomir Mentzen � 9
Szymon Hołownia � 7
Magdalena Biejat � 5

Roman Rybak, maj

Nawrocki był drugi Trzaskowski wygrał

Trzask razy 23
W żadnej komisji w Oleśnicy Nawrocki nie wygrał z Trzaskowskim. 

Przyjechały spoza Oleśnicy i za-
puściły tu korzenie.

Oddzielnym wątkiem nasze-
go niekończącego się serialu o 
porzuconych pojazdach są auta 
spoza Oleśnicy. Jest ich co naj-
mniej kilkanaście. Podajemy trzy 
pierwsze z brzegu przykłady. 
Pierwszy to fotografowany wie-
lokrotnie peugeot z ulicy Kocha-
nowskiego na numerach trzeb-
nickich. Drugim przykładem jest 
srebrne volvo z opolską rejestracją, 

stojące od wielu miesięcy na par-
kingu u zbiegu ulic Wileńskiej i 
Krzywej. 

I wreszcie trzeci, wcale nieodosob-
niony, przykład to peugeot partner 

na angielskich żółtych tablicach, 
którego możemy zobaczyć przy ulicy 
Sikorskiego. Wszystkie trzy wymie-
nione auta nie są eksploatowane od 
dawna i można zadać głośno pyta-

nia: Po pierwsze - co robią w Ole-
śnicy, a po drugie, czy ktokolwiek 
z właściwych służb sprawdził, czy 
mają właścicieli? Być może osoba, na 
którą zarejestrowany jest pojazd, już 

dawno nie żyje albo wyprowadziła 
się na drugi koniec świata. Pytania 
pozostają bez odpowiedzi...  

� Grzegorz Huk
� fot. Autor

Parkingowe 
podrzutki

Ul. Kochanowskiego Ul. Wileńska Ul. Sikorskiego
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Ale w tych wyborach więcej gło-
sów niespodziewanie zdobyła 
centroprawica.

Choć klasyczne podziały na le-
wicę i prawicę zanikają, poglądy 
i idee się krzyżują i przenikają, to 
jednak wciąż politolodzy posługują 
się tym kwantyfikatorami. 

Pozostając przy tych klasycznych 
podziałach, nieco je tylko rozsze-
rzając do centroprawicy i centrole-
wicy, pokusiliśmy się o podsumo-
wanie wyników kandydatów na 
prezydenta w I turze z roku 2020 
i 2025. Oczywiście w powiecie ole-
śnickim, który od lat jest niezmien-
nie centrolewicowy, z naciskiem na 
centrum i kilkoma „prawicowymi” 
wyskokami, będącymi wyjątkiem 
potwierdzającym regułę. 

Przed pięcioma laty kandydata-
mi szeroko rozumianej centropra-
wicy byli: Andrzej Duda, Krzysztof 
Bosak, Marek Jakubiak, Stanisław 
Żółtek, Paweł Tanajno i Mieczysław 
Piotrowski. Uzyskali 24.331, głów-
nie dzięki Dudzie, który otrzymał 
w naszym powiecie poparcie aż 
20.348 wyborców. Mówimy, rzecz 
jasna, o I turze wyborów.

Do centrolewicy wliczyliśmy 
głosy na Rafała Trzaskowskiego, 
Szymona Hołownię, Władysława 

Kosiniaka-Kamysza, Roberta Bie-
dronia i Waldemara Witkowskie-
go. Mówicie, że PLS to prawica? 
Nie, pod rządami Kosiniaka-Ka-
mysza partia już ten swój charak-
ter utraciła. To, że nie dopuszcza 
(na razie...) do przyjęcia projektu 
o aborcji do 12. tygodnia życia, 
jeszcze o niczym nie świadczy. 
To partia centrowa, ale od lat 
współrządzi z ugrupowaniami 
liberalno-lewicowymi. Summa 
summarum - centrolewica dosta-
ła wówczas 26.486 głosów.

A co stało się w tych wyborach? 
Centrolewica - czyli Trzaskowski, 

Hołownia, Biejat, Zandberg, Se-
nyszyn - pozyskała pulę 23.032 
głosów. A centroprawica - Na-
wrocki, Mentzen, Braun, Stanow-
ski, Jakubiak, Bartoszewicz, 
Maciak, Woch  - 25.868. Na ten 
wynik zapracowali głównie Na-
wrocki i Mentzen - razem prawie 
22 tysiące głosów. 

Czy to może być wskazówka 
odnośnie wyniku wyborczego w 
II turze? W tej kwestii polecamy 
jeszcze naszą analizę wyniku na 
styku rządząca koalicja - opozycja 
(Opozycja górą - str. 5). 

Roman Rybak

Niby centrolewicowy, ale...

Głosy policzone, czas na analizy

To wizerunkowa porażka...

Każdego dnia, niezależnie od 
pory roku i pogody, w tym miej-
scu ulicę Wojska Polskiego prze-
kraczają dziesiątki, a nawet setki 
oleśniczan. To fragment niezwykle 
popularnej w mieście ścieżki pie-
szo-rowerowej. Mowa o przejściu 
zlokalizowanym vis-a-vis Zakładu 
Wulkanizacyjnego obok Lidla. 

Zgodnie z przepisami miejsce 
to dla bezpieczeństwa pieszych i 
rowerzystów jest oddzielone od 
jezdni ciągiem metalowych ba-
rierek. Problem polega na tym, że 

ich konstrukcja od dawna nie była 
konserwowana. Całość barierek 
pokryta jest grubą warstwą brudu 
i rdzy. W niektórych miejscach ko-
rozja głęboko wżarła się w struk-
turę metalu. Całość przedstawia 
bardzo ponury obraz, nie najlepiej 
świadczący o zarządcy drogi, a 
także o samym mieście. 

Dodajmy, że ulica Wojska Pol-
skiego na całej swojej długości 
administrowana jest przez Zarząd 
Dróg Powiatowych. Najwyższy 
czas, aby zająć się tą wizerunkową 
wpadką. 

(hag)

Barierki wstydu

Pilnie potrzebny konserwator

Czas najwyższy, aby zarządca 
się tym zajął.

Bałagan w obrębie pojemników 
na odpady to w Oleśnicy rzecz po-
wszechna. Są jednak miejsca, gdzie 
śmieci zalegają nie od tygodni, ale 
od miesięcy. 

Takim negatywnym przykładem 
jest podwórko przy ulicy Ponia-

towskiego 2d. Tam przy kubłach 
śmietnikowych na selektywną 
zbiórkę odpadów zalega ich góra. 
Można łatwo wywnioskować, że 
śmieci leżą tu od bardzo dawna. 
Dziwne, że nikomu to nie prze-
szkadza. Być może po naszym sy-
gnale administrator terenu podej-
mie właściwe kroki. 

(ror)

Ale nie tylko o pokoleniu Z kon-
ferowano w kontekście  zawodo-
wej przyszłości.

Pokolenie X to ci urodzeni w 
latach 1965-1980, pokolenie Y (mil-
lenialsi) to urodzeni w latach 1981-
1996, wreszcie pokolenie Z (Gene-
racja Z lub gen Z) to urodzeni w 
latach 1995-2012.

Głównie ci ostatni, ponad 100 
uczniów oleśnickich i powiato-
wych szkół ponadpodstawowych, 
uczestniczyli w konferencji pn. 
pt. „Pokolenie XYZ na rynku pra-
cy”zorganizowanej przez Powia-
towe Centrum Edukacji i Kultury 
w Oleśnicy. Spotkanie odbyło się 
w sali konferencyjnej Oleśnickiej 
Biblioteki Publicznej. Koordyna-
torkami projektu byli doradcy me-
todyczni - Anna Kocik i Ryszarda 
Wiśniewska-Paluch. 

Zaproszonych gości witała dy-
rektor PCEiK Renata Marmajewska.  

Inauguracyjny wykład pt. „Me-
nedżer XXI wieku” wygłosiła Mo-
nika Bekas, menedżerka z 20-let-
nim stażem, ekspertka z dziedziny 
ryzyka kredytowego i finansów. W 
programie znalazły się wykłady: 

„Zarządzanie zespołami między-
pokoleniowymi w praktyce” - Ja-
dwiga Gębka, dyrektor Collins Ae-
rospace; „Kompetencje oczekiwane 
przez pracodawcę” - Aleksandra 
Kuropka-Nowak, specjalista ds. 
HR Osadkowski; „Nie musisz mieć 
doświadczenia, żeby mieć kom-
petencje” - Karolina Walczak, HR 
dyrektor GKN Driveline Oleśnica,  
„Jakich błędów unikać przy apliko-
waniu o pracę” - Bogusława Spre-

nal, HR manager Wajnert Meble 
Międzybórz.

Po części teoretycznej był czas 
na pytania i dyskusję. Młodzież 
aktywnie uczestniczyła w panelu, 
a zaproszeni goście chętnie   od-
powiadali na pytania. Znaleźli się 
wśród nich m.in.: starosta  Wioleta 
Efinowicz, dyrektor Powiatowego 
Urzędu Pracy Waldemar Grzę-
dziak, dyrektorzy szkół ponadpod-
stawowych. � (hag)

Enklawy brudu

Na Poniatowskiego góra śmieci

A góra rośnie... Gdzie jest zarządca?

Zetki na rynku pracy

Myślą o swojej przyszłości. I to z uśmiechem!

MIASTO W SKRÓCIE
Przebudowa królewskiej 
ulicy

Podpisano umowę na przebudo-
wę ulicy Kazimierza Wielkiego 
wraz z przebudową kanalizacji 
deszczowej i sieci energetycz-
nej, a także budową kanalizacji 
deszczowej. Droga będzie 
dostosowana do potrzeb obsługi 
nowo budowanego żłobka i 
wszystkich innych obiektów 
w rejonie. Przetarg na roboty 
budowlane wygrała firma Przed-
siębiorstwo Inżynierii Wodnej i 
Ochrony Środowiska sp. z o.o. 
Wartość inwestycji to 1.199.250 
zł, a planowany termin zakoń-

czenia prac to koniec sierpnia 
tego roku.

Debata i absolutorium
Sesja Rady Miasta odbędzie się 
29 maja (czwartek) o godzinie 
11. Radni m.in. rozpatrzą raport 
o stanie Gminy Miasta Oleśnicy, 
burmistrz złoży sprawozdanie z 
wykonania budżetu za rok ubie-
gły, a Rada podejmie uchwałę o 
udzieleniu mu absolutorium.

Jubel Słowaka 
80-lecie będzie świętowało I 
Liceum Ogólnokształcącego im. 
Juliusza Słowackiego. Obchody 
jubileuszu odbędą się 7 listopada, 
a zjazd absolwentów 8 listopa-

da. Szkoła prosi „o dobrowolne 
wpłaty, które pozwolą nam godnie 
uczcić ten ważny jubileusz”. Da-
rowizny można przekazywać na 
konto Rady Rodziców przy I LO w 
Oleśnicy:  BS Oleśnica 81 9584 
0008 2001 0012 1923 0001. Tytuł 
przelewu: Darowizna – sztandar i 
80-lecie I LO.

Dzień Wyszywanki
W Oleśnickiej Bibliotece Pu-
blicznej odbyło się spotkanie z  
okazji Międzynarodowego Dnia 
Wyszywanki – święta ukraińskiej 
tradycyjnie haftowanej koszuli, 
symbolu tożsamości narodowej i 
dziedzictwa kulturowego. Poprzez 
śpiew, taniec i recytację wierszy 

społecz-
ność 
ukraińska 
chciała 
podzie-
lić się z 
oleśni-
czanami 
radością i 
pamięcią 
o trady-
cjach. 
Uczestni-
cy spotka-
nia mogli 
podziwiać 
bogactwo wzorów i kolorów wy-
szywanek. Przekazano również 
upominki dla władz miasta.

Dzielnicowi u seniorów
Seniorzy z Dziennego Domu 
Seniora w Oleśnicy mieli okazję 
spotkać się z dzielnicowymi z 
Komendy Powiatowej Policji w 
Oleśnicy. W trakcie spotkania 
policjanci przybliżyli uczestnikom, 
na czym polega codzienna praca 
policjanta dzielnicowego oraz 
jakie są jego zadania w lokalnej 
społeczności.
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OGŁOSZENIE
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o go-
spodarce nieruchomościami – (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 1145 z późn. 
zm.) Burmistrz Miasta Oleśnicy informuje, że na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta Oleśnicy został wywieszony wykaz nieruchomości 
przeznaczonych do:

- sprzedaży w drodze bezprzetargowej (lokal mieszkalny w budynku przy 
ul. Ks. J. Poniatowskiego 2a, ul. Skłodowskiej-Curie 3 w Oleśnicy na rzecz 
najemcy) - wykaz nr 18/2025. 

Młodzież z trzech europejskich 
krajów gościła w Oleśnicy.

W ramach projektu Erasmus 
współfi nansowanego przez Unię 
Europejską do Oleśnicy przyje-
chała 28-osobowa grupa mło-
dzieży z Litwy, Grecji i Estonii. 
Gościło ją Centrum Kształcenia i 
Wychowania OHP. W ciągu 5 dni 
w Oleśnicy uczestnicy wymiany 
mieli okazję poznać w pigułce 
polską kulturę, zabytki i kuchnię. 
W CKiW odbywały się warsztaty 
plastyczne i gastronomiczne, była 
degustacja polskich potraw oraz 

wspólne zabawy. Goście mieli oka-
zję zwiedzić nasz region w trakcie 
wycieczek do Złotego Stoku i Po-
lanicy. 

Przesłaniem wymiany było zdo-
bywanie wiedzy i umiejętności 
związane z ekologią, zdrowym 
stylem życia, zrównoważonym 
rozwojem i ideą slow food. Mot-
tem całego przedsięwzięcia było: 
„Green vibes, tasty bites” (Zielone 
wibracje w życiu i na talerzu). I fak-
tycznie podczas całej wizyty pozy-
tywnych wibracji nie brakowało, o 
czym świadczyły opinie gości.

Grzegorz Huk

Muzyka baroku
29 maja o godzinie 19 w kościele pw. Świętej Trójcy w Oleśnicy zabrzmi 

muzyka Marcina Mielczewskiego. Podczas koncertu „Ocalałe arcydzie-
ła” zespół Wrocław Baroque Ensemble pod batutą Andrzeja Kosendiaka 
zaprezentuje niezwykłe dzieła barokowego mistrza. W programie m.in. 
„Dixit Dominus” i „Magnifi cat” z „Vesperae Dominicales”.

„Przygotujcie się na wieczór pełen piękna i wzruszeń!” - reklamuje 
koncert Miejski Ośrodek Kultury i Sztuki.

Tu można zdobyć ciekawy fach, 
a nawet „ginący zawód”.

Przez 5 godzin w miniony piątek 
w Centrum Kształcenia i Wycho-
wania OHP w Oleśnicy zorganizo-
wano „Dni Otwarte”. Impreza pod 
hasłem „Inwestycja w przyszłość” 
dedykowana była uczniom szkół 
podstawowych. Placówka wystę-
pująca w roli gospodarza oferuje 
dalszą edukację i wybór ciekawe-
go zawodu. 

Jak się okazało, na zamkowy 
dziedziniec przybyła młodzież nie 
tylko kończąca edukację w podsta-

wówkach, ale także dzieci z klas 
młodszych, a nawet przedszkola-
ki. W programie „Dni Otwartych” 
znalazły się m.in. zwiedzanie pra-
cowni dydaktycznych, warsztaty 
zawodowe, strefa doradcza, punkt 
małej gastronomii. Największą 
atrakcją była możliwość zobacze-
nia pracowni kowalskiej i gastro-
nomiczno-cukierniczej. 

Odbyło się także spotkanie z 
absolwentami Centrum oraz mło-
dzieżą z Litwy, Estonii i Grecji, któ-
ra przyjechała w ramach między-
narodowej wymiany „Erasmus”.

Grzegorz Huk

Poznawali ofertę

Kobieta kowal? Czemu nie!

Zamkowa wymiana

Podpatrywali polska kuchnię

Pojechali Pociągiem Jubileuszo-
wym z okazji rocznicy połącze-
nia kolejowego Oleśnica - Choj-
nice.

Jak informował przybyłych dziś 
rano na dworzec kolejowy w Ole-
śnicy ubrany w elegancki surdut 
z epoki Marek Kamaszyło, 150 lat 
temu Towarzystwo Kolei Oleśnic-
ko-Gnieźnieńskiej otworzyło po-
łączenie kolejowe Oleśnica - Choj-
nice. Było to dokładnie 30 czerwca 
1875 roku. 

Z tej okazji Stowarzyszenie 
Olsensium i Klub Sympatyków 
Kolei we Wrocławiu zorganizo-
wały przejazd Pociągiem Jubile-
uszowym. Wyruszył z Wrocławia 
Głównego do Oleśnicy, a dalej do 
Ostrowa Wielkopolskiego, Plesze-
wa i Jarocina. 

Pasażerowie zostali powitani nie 
tylko przez Marka Kamaszyłę, ale 
też przez przewodniczącego Rady 
Powiatu Jana Bronsia i przewodni-
czącego Rady Miasta Aleksandra 

Chrzanowskiego. Wszyscy zostali 
poczęstowani okolicznościowymi 
tortami. Przed remontowanym 
dworcem wykonano pamiątkowe 
zdjęcie uczestników tego wyda-
rzenia. Podkreślano, że wkrótce 
przestanie on straszyć swoim wy-
glądem.

Na peronie nr 3, na który wje-
chał  i z którego odjeżdżał po-
ciąg retro, pojawiły się osoby 
w historycznych strojach. Ich 
obecność spowodowała urucho-
mienie wielu aparatów fotogra-
fi cznych.

(kad)

Tak jak 150 lat temu

150 lat temu w Oleśnicy...

Z inicjatywy przewodniczącej Ko-
misji Zdrowia i Pomocy Społecznej 
Rady Miasta Sylwii Wawrzyńskiej 
odbyła się kolejna edycja przedsię-
wzięcia pod nazwą „Białe Miastecz-
ko”. Na Rynku w Oleśnicy stanęły 
namioty, stanowiska i samochody, 
w których oferowano bezpłatne 
badania medyczne i porady. Ole-
śniczanie chętnie z tego korzystali i 
nawet ustawiali się w kolejce.  (kad)

W kolejce 
do badania

To była Majówka dla Mam i VIII 
Festyn Rodzinny pod hasłem 
„Bawimy się. Uczymy się. Inte-
grujemy się. Pomagamy”.

Na tę niedzielną imprezę - 25 
maja - w parku Kolejarzy Ole-
śnickich, czyli na skwerku przy 
Daszyńskiego, zapraszali radny 
Aleksander Chrzanowski, dyrek-
tor Miejskiego Ośrodka Kultury 
i Sztuki Agata Szpiłyk i Fundacja 
Tomek i Tola. Charytatywnym 
celem (stąd obecność Fundacji) 
była zbiórka pieniędzy na lecze-
nie walczącego z nowotworem 
Arka Susidko. Pomagały w tej 
zbiórce panie z Kawiarenki Pod 
Różą z wiceburmistrz Edytą Ma-
łys-Niczypor, które oferowały 
ciasta. Datki trzeba było wrzucić 
do puszek, jeśli chciało się np. na-

pić wody Oleśnickiej, czy wejść 
do zagrody z alpakami. Właśnie 
te sympatyczne zwierzęta były 
największą, obok dmuchańców, 
atrakcją dla dzieci. Ale wyciągali 
do nich ręce także dorośli. Dorota 
Bohucka-Rzechonek, właścicielka 
hodowli „Przytul Alpaki” w Krze-
czynie, robi prawdziwą furorę na 
każdej imprezie. 

Przygotowano na festyn wiele 
różnych atrakcji dla dzieci, m.in. 
malowanie twarzy, warsztaty gip-
sowe, zwierzaki z balonów. Alek-
sander Chrzanowski animował 
zabawy z kolorową chustą. Radna 
- pielęgniarka Sylwia Wawrzyń-
ska miała swój namiot, w którym 
mierzyła ciśnienie chętnym. Grill 
oferował pieczone kiełbaski.

Program artystyczny przygo-
towała Szkoła Podstawowa nr 4. 

Wicedyrektor Agata Pietrzak koor-
dynowała występy uczniowskie, a 
zapowiadała je nauczycielka Aga-
ta Ogrodowicz. Zaprezentowali 
się wokaliści, a przede wszystkim 
zespoły taneczne. Publiczność, w 
postaci rodziców i dziadków z te-
lefonami komórkowymi gotowy-
mi do rejestracji wydarzenia, była 
zagwarantowana.

W roli gospodarza i konferan-
sjera Festynu wystąpił Aleksander 
Chrzanowski. Mamom wręczał 
czerwone róże i zachęcał do udzia-
łu w różnych zabawach, a także do 
tańczenia przy dźwiękach grające-
go zespołu muzycznego.

Wśród uczestników Majówki 
dla Mam dojrzeliśmy wicestarostę 
Sławomira Kapicę i przewodniczą-
cego Rady Powiatu Jana Bronsia.

(kad)

Dla mam, dla dzieci

Aleksander Chrzanowski animował zabawy

Fo
t. 

K
rz

ys
zt

of
 D

zi
ed

zi
c

Fo
t. 

K
rz

ys
zt

of
 D

zi
ed

zi
c

Fo
t. 

K
rz

ys
zt

of
 D

zi
ed

zi
c

Fo
t. 

G
rz

eg
or

z 
H

uk
 

Fo
t. 

G
rz

eg
or

z 
H

uk
 

 olesnica24.com
Więcej zdjęć na

 olesnica24.com
Więcej zdjęć na

 olesnica24.com
Więcej zdjęć na



9w w w . o l e s n i c a 2 4 . c o m27 maja - 2 czerwca 2025 Panorama Oleśnicka nr 21  TYDZIEŃ W PANORAMIE

Dobiega końca II etap rozbu-
dowy i modernizacji remizy 
Państwowej Straży Pożarnej w 
Oleśnicy. 

Po zdjęciu rusztowań można po-
dziwiać efekt wielomiesięcznych 
prac modernizacyjnych na budyn-
ku Komendy Powiatowej Państwo-
wej Straży Pożarnej w Oleśnicy. 
Ujednolicona elewacja oraz stolar-

ka okienna i bramy garażowe sta-
nowią estetyczną całość. Wewnątrz 
przygotowano sporo nowocze-
snych rozwiązań poprawiających 
standard pracy strażaków. Jest to 
obecnie jeden z najładniejszych 
tego typu obiektów w regionie.

Uroczyste zakończenie rozbudo-
wy i modernizacji remizy przewi-
dziane jest na 29  maja.

(hag)

Wizytówka strażaków

Tak wygląda po rozbudowie

Oleśniczanie w Warszawie po-
pierali i Trzaskowskiego, i Na-
wrockiego. Jedni i drudzy mó-
wią, że ich kandydat wygra!

Zwolennicy Rafała Trzaskow-
skiego pojechali do Warszawy na 
Wielki Marsz Patriotów.

- Tłumy osób z całej Polski przy-
jechały dziś na Wielki Marsz Pa-
triotów. Z samego Dolnego Ślaska 
wyruszyło 30 autobusów. Wierzę, 
że właśnie dzięki takiej solidarno-
ści, takiej determinacji i siły Rafał 
Trzaskowski wygra wybory na 
prezydenta RP. Pogoda dopisa-
ła, była moc i bardzo pozytywna 
energia, a uśmiechy nie schodziły 
nam z twarzy. Idziemy po demo-
kratyczną i bezpieczną Polskę - 
powiedziała Panoramie Anna Kra-
jewska, asystentka wiceministra 
Michała Jarosa. 

Popierający Karola Nawrockiego 
udali się na „Marsz za Polską”.

- Dziesiątki tysięcy rozgrzanych 
biało-czerwonych serc polskich 
patriotów zalało stolicę Polski, by 
wyrazić swoje poparcie dla oby-
watelskiego kandydata na prezy-
denta, Karola Nawrockiego. Moje 
serce jeszcze mocniej biło, gdy z 
głośników wybrzmiało podniosłe 
„Te Deum” wolności. Tej wolności, 
która - jak mówił Święty Jan Paweł 
II - jest nam nie tylko dana, ale i 
zadana. I dziś właśnie o tę wolność 
walczymy. O wolność, o bezpie-

czeństwo, o suwerenność, o silną 
Polskę. Z taką społecznością, która 
dziś tak licznie mimo ładnej po-
gody, mimo różnych innych obo-
wiązków, mimo chęci spędzenia 
czasu z rodziną, czy przyjaciółmi 

wybrała udział w marszu zwy-
cięstwo jest na wyciągnięcie ręki i 
właśnie po nie sięgniemy już w tę 
niedzielę - komentuje z kolei Da-
wid Jankowski, radny PiS. 

(ror)

Znicze pamięci zapalono pod 
obeliskiem rotmistrza przy Wi-
leńskiej.

W niedzielę przypadła 77. rocz-
nica śmierci rtm. Witolda Pileckie-
go. Z inicjatywy Instytutu Pamięci 
Narodowej w wielu polskich mia-
stach upamiętniających zamordo-
wanego bestialsko bohatera zorga-
nizowano spotkania pod hasłem 
„Znicze Pamięci”. W naszym re-
gionie odbyły się między innymi 
we Wrocławiu, Łagiewnikach, Jor-
danowie Śląskim i Oleśnicy.

U nas, pod pomnikiem rotmi-
strza przy hali sportowej Gminy 
Oleśnica o godzinie 21.30  (w godzi-

nie śmierci rotmistrza), pojawiło się  
ponad 20 osób. Byli wśród nich ole-
śniccy samorządowcy - radni Beata 
Krzesińska, Paweł Bielański (oboje 
Oleśnica Razem) i Dawid Jankowski 
(PiS), radny Sejmiku Dolnośląskiego 
Damian Mrozek, radny powiatowy 
Maciej Sycianko (obaj PiS). Przyje-
chała także reprezentacja Związku 
Piłsudczyków, a przy obelisku obec-
na była asysta honorowa II Kompa-
nii Regulacji Ruchu.

Po krótkiej modlitwie postać nie-
złomnego żołnierza przypomniał 
organizator spotkania i pomysło-
dawca budowy pomnika, były 
radny gminny, Jacek Bartosik.

(hag)

To pierwsza taka inicjatywa 
Miejskiego Ośrodka Kultury i 
Sztuki w Oleśnicy.

Oleśnica była areną I Międzyna-
rodowego Festiwalu Teatrów Tań-
ca Współczesnego „Momentum” 
- 24 i 26 maja. W roli organizatora 
wystąpił Miejski Ośrodek Kultury 
i Sztuki. Pieniądze na to przedsię-
wzięcie pochodziły z Funduszu 
Promocji Kultury w ramach pro-
gramu „Taniec”, realizowanego 
przez Narodowy Instytut Muzyki 
i Tańca.

W pierwszy dzień odbyły się 
w sali widowiskowej bezpłatne 
warsztaty taneczne. Poprowadziły 
je Magdalena Dolata, Katarzyna 
Leszek i Małgorzata Mielech. Przy-
gotowano specjalną ofertę tańca 
dla seniorów, wprowadzenie do 
tańca współczesnego według Ru-
dolfa Labana (koncentrowanie się 
na naturalnej ekspresji i indywi-
dualnym wyrażaniu się poprzez 
ruch) i zajęcia pod hasłem „Trady-
cja kontra współczesność”.

Jury w składzie: Małgorzata 
Mielech, Magdalena Dolata i Ka-
tarzyna Leszek wyłoniło 4 teatry 
tańca do konkursu fi nałowego. Pod 
uwagę brano choreografi ę (Czy jest 
innowacyjna i spójna z tematem 
spektaklu? Czy taniec opowiada 
historię lub wyraża emocje w spo-
sób klarowny i sugestywny? Jak 

tancerze wykorzystują przestrzeń 
sceny?, technikę taneczną (Czy tan-
cerze wykonują swoje role z tech-
niczną doskonałością? Czy ruchy 
są płynne i zrównoważone? Czy 
spektakl łączy różne style i elemen-
ty techniczne?), estetykę wizualną 
(kostiumy i scenografi a, oświetle-
nie, rekwizyty), ogólne wrażenie 
(siła oddziaływania emocjonalne-
go, spójność, innowacyjność). 

Do głównego konkursu za-
kwalifi kowano: Teatr Tańca Boho 
z Wrocławia (założony w 2021 r. 
jako grupa dla dorosłych amatorek 
tańca współczesnego), Teatr Tańca 
konsumpcJA z Łodzi (powstał w 
2024 r. w ramach projektu dyplo-
mowego na Akademii Muzycznej 
w Łodzi), Teatr Tańca Puzzle z 
Gdańska (nieformalna grupa tan-
cerzy z różnym doświadczeniem 
scenicznym i tanecznym), Teatr 
Tańca Voya z Oleśnicy. Ten ostat-
ni przedstawia się tak: „Jesteśmy 
nowo powstałym zespołem ta-
necznym złożonym z dziewczyn o 
zupełnie różnych osobowościach, 
stylach i doświadczeniach. Spo-
tkałyśmy się z potrzeby tworzenia 
i wyrażania siebie. Mimo że każda 
z nas pochodzi z innego miejsca, 
połączyła nas wspólna wizja. W 
ciągu dwóch tygodni stworzyły-
śmy spektakl, który jest wyrazem 
naszej siły i indywidualności. Za 
całość odpowiada 19-letnia cho-

reografka, która była inicjatorką, 
reżyserką i siłą napędową projektu. 
Nasz teatr nie ma stałej siedziby — 
to ruchoma, wolna przestrzeń ko-
biecej ekspresji. Wspólnie udowad-
niamy, że prawdziwa sztuka rodzi 
się z pasji, odwagi i jedności w róż-
norodności”. A o swoim spektaklu 
panie napisały: „Spektakl Her voice 
to taneczna podróż przez kobiecą 
duszę. Przedstawienie ukazuje 
transformację — od bezosobo-
wych sylwetek do pełnych mocy 
postaci. Każda symbolizuje inną 
stronę kobiecości. Spotykamy Ko-
bietę-Wojowniczkę, Rozpustnicę, 
Strażniczkę Domowego Ogniska, 
Rewolucjonistkę, Wolną Duszę czy 
Wiedźmę. Każda z nich niesie inną 
energię, emocję i przesłanie. Spek-
takl inspirowany jest archetypami, 
mitologią i współczesną kobieco-
ścią. To manifest o sile, wolności i 
wyjątkowości kobiet. Taniec, ruch 
i muzyka tworzą spójną opowieść, 
która mówi: Każda z nas ma prawo 
być sobą”.

Gala fi nałowa odbyła się 24 maja 
wieczorem. Ogłoszono wyniki i 
wręczono nagrody.

A w poniedziałek 26 maja w sali 
widowiskowej odbył się spektakl 
„Oblicza natury - przemiany” w 
reżyserii Magdaleny Dolaty Teatru 
Tańca Momentum działającego 
przy MOKiS.

(kad)

Pamięci Pileckiego

Tak było w całej Polsce

Wygra Trzaskowski? Wygra Nawrocki? 

Taneczne momenty

Przedpołudnie upłynęło na warsztatach

Oleśnickie działaczki PO poparły „Trzaska”

PiS wspierał Nawrockiego

Dwa dni trwał Oleśnicki Jarmark Wspaniałości. Nas zainteresowała 
nowa oferta znanego w Oleśnicy właściciela młyna w Dobrej - Irene-
usza Greli. Pochwalił się nam swoim nowym produktem - makarona-
mi. Czy to będzie handlowy hit?  (kad)

Makaron z Młyna Dobra
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GOSZCZ l Przez miesiąc ko-
ściół poewangelicki pozostanie 
otwartym portalem do świata an-
tycznych opowieści.

W murach majestatycznego, 
dawno już niesakralnego, kościoła 
ewangelickiego w Goszczu zago-
ściła sztuka o niezwykłej inten-
sywności. Wystawa instalacji arty-
stycznych studentów trzeciego roku 
architektury wnętrz Wyższej Szkoły 
Humanistycznej we Wrocławiu to 
wydarzenie, które porusza zmysły, 
wyobraźnię i serca. Pod czujnym i 
inspirującym okiem rektor Beaty 
Fertały-Harlender oraz profesora 
Arkadiusza Klucznika młodzi arty-
ści zmierzyli się z materią, która od 
tysiącleci fascynuje ludzkość. Cho-
dzi o grecką mitologię.

W surowych wnętrzach daw-
nego kościoła opowieści o bogach, 
herosach, miłości i cierpieniu ożyły 
w formie nowoczesnych instalacji, 
które zdają się prowadzić widza za 
rękę w świat pełen symboliki, emo-
cji i refleksji. 

Jedna z prac poruszała mit o 
Pigmalionie i Galatei – przejmująca 
historia artysty, który tak ukochał 
swoje dzieło, że ono… ożyło. In-
stalacja emanowała delikatnością i 
perfekcją formy, jednocześnie nie-
pokojąc pytaniem o granice między 
kreacją a obsesją. Arachne – dumną 
tkaczkę – przedstawiono w formie 
misternie utkanej przestrzeni, peł-
nej napięcia i kunsztu. Mit o Ika-
rze przybrał formę dynamicznej 
instalacji złożonej z opalizujących 
skrzydeł, które powoli się rozpadały 
– ukazując piękno ambicji i tragedię 
pychy w jednym ujęciu. Zabłysnął 
też mit o Tezeuszu i Ariadnie, za-
mieniony w labirynt z nici światła, 

przez który widz musiał przejść, 
by dotrzeć do jądra opowieści – 
zdrady, miłości i nieodwracalnych 
decyzji. W jednej z najbardziej po-
ruszających prac studenci odczytali 
na nowo mit o Orfeuszu i Eurydy-
ce – ciemność, dźwięki skrzypiec, 
zanikające echo i... zawieszone w 
półkroku sylwetki rozdzielonych 
kochanków.

Nie zabrakło również nowocze-
snych form wyrazu. Jedna z prac 
była rozmową ze sztuczną inteli-
gencją – formą współczesnego Or-
feusza.

Była też  gra terenowa – rozcią-
gnięta na cały pałac - która anga-
żowała uczestników w aktywne 
poszukiwanie kluczy, śladów i od-
powiedzi, prowadząc przez kolejne 
etapy mitycznego wtajemniczenia. 

W sali wystawienniczej Pałacu 
Goszcz, obok prac studentów, swo-
je dzieła zaprezentowali również 
uznani twórcy. Ich obecność dodała 
wystawie wymiaru wielopokolenio-
wego dialogu – między młodymi a 
mistrzami, pomiędzy tradycją a no-
woczesnością.

Wzruszającym momentem otwar-
cia była przemowa dyrektor TPT, 
Katarzyny Urbanek, która z dumą 
przyznała, że sama jest absolwentką 
Wyższej Szkoły Humanistycznej – 
żywym dowodem na to, jak mocno 
uczelnia ta zakorzeniła się w regio-
nalnej kulturze i edukacji.

Wystawa jest skierowana głów-
nie do młodzieży szkolnej. Przez 
miesiąc kościół w Goszczu pozosta-
nie otwartym portalem do świata 
antycznych opowieści. Warto go 
odwiedzić. Wystawa pozostawia 
widza z pytaniami, z którymi wy-
chodzi – często w milczeniu, ale ni-
gdy obojętny. � Andrzej Głowacz

Orfeusz rozmawia z AI

Coraz więcej atrakcji w Goszczu

INFORMACJA
Burmistrz Miasta i Gminy Syców podaje do publicznej wiadomości
Zarządzenie nr 243/2025 z dnia 19 maja 2025 r. w sprawie ogłosze-

nia wykazu nieruchomości położonych na terenie miasta i gminy Syców 
przeznaczonych do oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym na 
okres do 3 lat.

Wykaz wywieszony został na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy 
na okres 21 dni.

GMINY W SKRÓCIE
Strzałkowa: Jak nowa
Przy pomocy mieszkańców została odświeżona świetlica wiejska. Całość 
głównej sali oraz korytarz zostały odmalowane, zamontowane zostały 
odbojnice chroniące ściany oraz nowy wieszak na większą ilość kurtek. 
Udało się również przeprowadzić konserwację wyposażenia w kuchni.

Syców: Kobiet historia
W ramach Sycowskiej Nocy Muzeów 30 maja o godzinie 17 Muzeum 
Regionalne zaprasza na spotkanie z dr Magdaleną Przysiężną-Pizar-
ską, archeologiem, biologiem sądowym i wykładowczynią Uniwersy-
tetu Opolskiego. Temat prelekcji: „Kobietą być! Kobiety – wojowniczki, 
kapłanki, wiedźmy, strażniczki ogniska domowego na przestrzeni 
czasu w ujęciu archeologicznym”.

TWARDOGÓRA l  Uzdolnie-
ni wokalnie młodzi mieszkańcy 
gminy mieli niepowtarzalną oka-
zję spróbować swych sił.

20 maja świetlica w Moszycach 
wypełniła się muzyką – za sprawą 
XIV Gminnego Konkursu Piosen-
ki Polskiej. To wydarzenie przy-
ciągnęło przedszkolaki, uczniów 
szkół podstawowych oraz mło-
dzież ze szkół ponadpodstawo-
wych. Choć różnili się wiekiem, łą-
czyła ich chęć zaprezentowania się 
przed publicznością. A oceniało ich 
jury w składzie: Irena Pudłowska, 
Andrzej Kowalczyk, Kazimierz 
Cichoń. Koncert prowadziła Nico-

la Rychel, a zrealizował go Robert 
Orlikowski.

Młodzi wykonawcy sięgali po 
utwory różnorodne – zarówno pod 
względem stylu, jak i przesłania. 
Najmłodsza grupa – przedszkolaki 
– zaprezentowała się m.in. w kla-
sycznej kołysance „Baju, baj”, ale nie 
zabrakło też ambitniejszych propo-
zycji, takich jak „Nic dwa razy”. Na-
wet w najmłodszej kategorii wieko-
wej nie ograniczano się jedynie do 
piosenek dziecięcych. 

W kolejnych grupach wiekowych 
dało się zauważyć wyraźne tematy 
przewodnie. Wśród piosenek kró-
lowały utwory o marzeniach, po-
szukiwaniu siebie, odwadze i sile 

emocji. Tytuły takie jak „Nie bój się 
chcieć”, „Pół kroku stąd”, „Skrzy-
dlate ręce” czy „Kolorowy wiatr” 
nie były przypadkowe. Były wyra-
zem tęsknoty za wolnością, potrze-
bą wiary w siebie i przekonania, że 
warto iść własną drogą. Pojawiły się 
też wyraziste, energetyczne piosen-
ki, jak „Adrenalina” czy „Pokaż się”, 
które doskonale oddawały tempera-
ment starszych uczniów.

Jedną z kompozycji, które szcze-
gólnie zapadły w pamięć, była „Żyj 
do przodu” – wykonywana aż trzy 
razy przez różnych uczestników. To 
utwór, który doskonale oddaje du-
cha dzisiejszej młodzieży. 

Choć zdecydowaną większość 
repertuaru stanowiły piosenki z 
ostatnich kilkunastu lat, nie zabra-
kło też klasyków z lat 80. i 90., a na-
wet wcześniejszych dekad. Publicz-
ność miała okazję usłyszeć takie 
hity, jak „Aleja gwiazd”, „Być kobie-
tą”, czy „Dni, których nie znamy”. 
Obok nich zabrzmiała też ludowa 
„Lipka” i pieśń o patriotycznym wy-
dźwięku - „Miasto ’44”. Takie połą-
czenie tradycji z nowoczesnością 
świadczy o szerokim spojrzeniu na 
muzykę i wrażliwości, jaką wykaza-
li się zarówno wykonawcy, jak i ich 
opiekunowie.

Tematyka utworów w dużej mie-
rze oscylowała wokół emocji – rado-
ści, tęsknoty, nadziei, ale też refleksji 
nad przemijaniem czy wspomnie-
niami. Pojawiały się piosenki o mi-
łości i przyjaźni, o dorastaniu i bu-
dowaniu własnej tożsamości. Wiele 
z nich niosło ze sobą przesłanie, że 
warto być sobą, że marzenia mają 
sens, a muzyka może być formą 
wyrażania uczuć, z którymi trudno 
się zmierzyć na co dzień.

Zwieńczeniem konkursu była 
prezentacja najstarszych uczestni-
ków – uczniów klas VII–VIII i szkół 
ponadpodstawowych. Ich wybory 
repertuarowe były równie dojrzałe 
– od nastrojowego „Kraju miłości” 
po emocjonalną „Miasto ’44”, czy 
refleksyjne „Chcę tu zostać”.

XIV Gminny Konkurs Piosenki 
Polskiej po raz kolejny udowodnił, 
że muzyka ma ogromną siłę – łączy 
pokolenia, budzi emocje, daje prze-
strzeń do wyrażania siebie. 

Andrzej Głowacz

Aleja gwiazd

Wyśpiewali sobie sukces

LAUREACI
Grand Prix - Kacper Malinowski z SP 2 
w Twardogórze („Dziwny jest ten świat”)
l przedszkola
1. Zofia Sydor z Miejskiego Przedszkola 
w Twardogórze
2. Wojciech Szydełko
3. Zuzanna Czajkowska z Miejskiego 
Przedszkola w Twardogórze
wyróżnienie Marcelina Hliwa z Przed-
szkola Sióstr Opatrzności Bożej w Twar-
dogórze
l klasy I–III szkoły podstawowej
1. Lilianna Sobińska z SP 2 w Twardo-
górze
2. Hanna Kupijaj z SP 2 w Twardogórze
3. Maria Gaber z SP w Goszczu
wyróżnienia: Gabriela Jasińska i Korne-
lia Bednarz z SP w Grabownie Wielkim.

l klasy IV–VI szkoły podstawowej
1. Klara Sobińska z SP 2 w Twardogórze
2. Hanna Sekuła z SP w Grabownie 
Wielkim
3. Karolina Hazubska z SP w Grabownie 
Wielkim
wyróżnienia: Marcelina Pleciak z SP w 
Goszczu, Franciszek Sztymela i Liliana 
Ćwiklińska – oboje z SP 2 w Twardo-
górze
l klasy VII–VIII
1. Nikola Trynkiel z SP 2 w Twardogórze
powyżej 15 lat
1. Wiktoria Leksińska z ZSP w Twardo-
górze
2. Emilia Kagankiewicz z ZSP w Twar-
dogórze
3. Jakub Adamowski

OGŁOSZENIE
Spółdzielnia Mieszkaniowa „Zacisze” w Oleśnicy

ogłasza przetarg nieograniczony ofertowy na:
I. Docieplenie ścian szczytowych budynku mieszkalnego przy ul. Żeromskiego 1-2 w Oleśnicy.
II. Wykonanie remontu z dociepleniem elewacji budynku mieszkalnego przy ul. Sucharskiego 
   10-10g w Oleśnicy.
Sposób przygotowania ofert:
1. Szczegółowy opis zamówienia i sposób przygotowania ofert znajduje się w specyfikacjach przetar-
gowych dostępnych na stronie internetowej Spółdzielni od dnia 30 maja br.
2. Szczegółowy tryb przetargu określony jest w „Regulaminie przeprowadzania  przetargów na roboty, 
dostawy oraz usługi na rzecz Spółdzielni Mieszkaniowej „Zacisze” w Oleśnicy”. 
3. Pisemne oferty na wyżej wymienione roboty należy składać w siedzibie Spółdzielni przy ul. Ko-
chanowskiego 5; w pok. 103 do dnia 11 czerwca 2025 r. do godz. 9.30. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 
11.06.2025 r. o godz. 10.00, w siedzibie SM „Zacisze”, w małej sali widowiskowej ( I piętro ), ul. Kocha-
nowskiego 5 w Oleśnicy.
4. Bliższych informacji udziela Dział Techniczny, pok. 112, tel. 71 798 20 37 - 38.
5. Obecność oferentów przy otwarciu ofert nie jest obowiązkowa.
6. Spółdzielnia zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferenta oraz unieważnienia przetargu 
bez podania przyczyn.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Burmistrz Miasta i Gminy Twardogóra ogłasza I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości położonej w miej-
scowości Twardogóra:

1. Lokal mieszkalny przy ul. Sienkiewicza 2a/1, położony na parterze budynku, składający się z 2 pokoi, kuchni, łazienki i 
przedpokoju o pow. użytkowej 39,20 m2 – zbywany wraz z udziałem 14,60% w nieruchomości wspólnej, którą stanowi grunt 
oznaczony, jako działka nr 82/15 AM 25 o pow. 0,0152 ha, oraz części budynku i urządzenia, które nie służą wyłącznie do 
użytku właścicieli lokalu. Cena wywoławcza wynosi 250 000 zł.

Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej płatne do 07.07.2025 r. Przetarg odbędzie się w dniu 10 lipca 2025 r. o godz. 
12:00 w Urzędzie Miasta i Gminy. Szczegółowe informacje o przetargu znajdują się w ogłoszeniu, umieszczonym na tablicy 
ogłoszeń, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Twardogóra www.twardogora.pl.
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Budowy, przebudowy, remonty - 
jedne już zakończone, inne trwają-
ce, kolejne zaplanowane. 

Zaczynamy remonty 
cząstkowe dróg gmin-
nych i wewnętrznych

6 maja w Urzędzie Gminy Ole-
śnica podpisano umowę na zada-
nie pn. „Remonty dróg gminnych i 
wewnętrznych zlokalizowanych na 
terenie Gminy Oleśnica – część 1: 
Remonty cząstkowe”. Jej przedmio-
tem jest sukcesywne wykonywanie 
remontów cząstkowych w roku 
2025 (do grudnia) z podziałem na 
dwa zadania.

Pierwsze to remonty mieszan-
ką mineralno-asfaltową na gorąco 
o głębokości ubytków od 4-6 cm 
(średnia gr. 5 cm), w szacunkowej 
ilości 1000 m2, obejmujące m.in. 
wycięcie lub frezowanie uszkodzo-
nych miejsc nawierzchni. Drugie z 
kolei to remonty wykonywane za 
pomocą emulsji asfaltowej oraz 
grysów przy użyciu patchera, w 
szacunkowej ilości 50 Mg.

Będą one wykonywane na zale-
cenie samorządu w zależności  od 
potrzeb. Wykonawcą będzie kon-
sorcjum z liderem Plus Inwest P. 
Żygadło Sp. Jawna. Wynagrodze-
nie nie może przekroczyć kwoty 
238.005 zł. 

Trwają remonty 
kompleksowe dróg 
w Smardzowie 
i Sokołowicach

14 kwietnia w Urzędzie Gminy 
podpisane zostały umowy między 
gminą Oleśnica a konsorcjum fi rm 
z liderem Biobud Inwestycje Piotr 
Schabikowski S.K.A. na dwa za-
dania. 

Pierwsze to remont ulicy Tur-
kusowej w Smardzowie. Etap I tej 
inwestycji (remont dwóch odcinków 
drogi) wykonano w roku 2024. Te-
raz zakres prac obejmuje m.in. po-
łożenie nawierzchni z mieszanek 
mineralno-bitumicznych asfalto-
wych, wstępne profi lowanie zani-
żeń, skropienie nawierzchni drogo-
wej emulsją asfaltową, wykonanie 
warstwy profi lująco-wyrównawczej 
i warstwy ścieralnej oraz poboczy 
z kruszywa na szerokości 0,75 m, 
humusowanie skarp na szerokości 
0,25 m z obsianiem przy grubości 
warstwy humusu 10 cm (w celu 
zapewnianie swobodnego spływu 
wody opadowej do rowów zlokali-
zowanych po obu stronach jezdni). 
Koszt remontu to  331.977 zł.

Drugie to remont drogi gminnej w 
Sokołowicach. Dwa odcinki o dłu-
gości 71 m oraz 90 m wymagają 
wymiany istniejących podbudów. 
Założono wykonanie 15 cm stabi-
lizacji oraz podbudowy z kruszywa 
łamanego, warstwy wiążącej oraz 
warstwy ścieralnej. Dodatkowo na 
pierwszym odcinku przewidziano 
wykonanie konserwacji istniejące-
go rowu poprzez wykonanie wy-
cinki istniejących drzew, krzaków i 
samosiejek wraz z karczowaniem 
korzeni i oczyszczeniem całego 
obszaru oraz wykonanie odmulenia 
istniejącego rowu na odcinku 71 m. 
Przewidziano także wykonanie po-
boczy z kruszywa łamanego. Koszt 

inwestycji to 263.220 zł. Prace po-
trwają 5 miesięcy. Wykonawca w 
obu przypadkach udziela gwaran-
cji jakości na materiały, urządzenia 
i roboty na 84 miesiące od dnia 
odbioru.

Trwa też przebudowa 
ulicy Wrzosowej 
w Spalicach

W połowie marca rozpoczęto 
prace przy przebudowie drogi we-
wnętrznej - ulicy Wrzosowej w Spa-
lice. Długość przebudowywanego 
odcinka - około 285 mb, szerokość 
w świetle krawężników - 5 metrów. 
Pomiędzy krawędzią jezdni, a kra-
wężnikami, w celu odprowadzenia 
nadmiaru wód opadowych, po-
wstanie ściek przykrawężnikowy 
dwustronny z dwóch rzędów kostki 
betonowej 16x16 cm.

Wykonawcą inwestycji jest De-
costar Investment z Wiszni Małej. 

Firma, oprócz wspomnianej ulicy, 
przebuduje też drogi w Ligocie Ma-
łej i Bystrem (ulica Mokra). Koszt 
wymienionych przedsięwzięć to 
3.7853.70 zł. Inwestycje zostały 
dofi nansowane z Rządowego Fun-
duszu Polski Ład Program Inwesty-
cji Strategicznych kwotą 2 mln zł. 
Ponadto gmina Oleśnica pozyskała 
na nie 352.000 zł dotacji celowych 
z budżetu Województwa Dolnoślą-
skiego na przebudowy dróg dojaz-
dowych do gruntów rolnych. 

Droga w Bogusławicach 
jest już po remoncie

W listopadzie 2023 roku podpi-
sano umowę na przebudowę dro-
gi wewnętrznej w Bogusławicach, 
wraz z budową wodociągu. Droga 
miała w części nawierzchnię ziem-
ną utwardzoną kruszywem oraz 
częściowo nawierzchnię z kostki 
betonowej. Wzdłuż drogi istnieje 

zabudowa jednorodzinna, a czę-
ściowo otaczają ją tereny rolni-
czo-uprawne. Dojazd do posesji 
odbywał się poprzez istniejące 
zjazdy gruntowe, z kruszywa lub z 
kostki betonowej. Droga miała licz-
ne dziury, wyrwy oraz deformację 
poprzeczną, a w porze deszczowej 
pojawiały się zastoiska wodne. 

Teraz to nowa droga jednojez-
dniowa o długości około 357 m i 
szerokości 4,0-4,50 m. Wykonane 
zostały również obustronne pobo-
cza o szerokości 0,5 m i 1,0 m. Wy-
konawcą było konsorcjum z liderem 
Biobud Inwestycje Piotr Schabi-
kowski Sp. K.-A. Koszt przedsię-
wzięcia to 879.000 zł. 

Remont kościoła 
w Cieślach też jest 
zakończony

W grudniu ubiegłego roku pod-
pisana została umowa między 

Gminą Oleśnica a Parafi ą Rzym-
skokatolicką Najświętszej Maryi 
Panny Królowej Polski w Poniato-
wicach na remont kościoła NMP 
Tuchowskiej w Cieślach. Podsta-
wą do jej zawarcia była promesa 
inwestycyjna udostępniona Gmi-
nie przez BGK. Wartość inwesty-
cji wyniosła 498.937 zł, z czego 
488.958 zł to dofinansowanie z 
Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków, a wkład własny gminy 
- 9.978 zł.

Wykonawcą był Bed-Bud Usłu-
gi Ogólnobudowlane z Bierutowa. 
Zakres prac obejmował remont 
kapitalny więźby dachowej w ob-
rębie poddasza, pełną wymianę 
pokrycia dachu na dachówkę 
karpiówkę oraz pełną wymianę 
obróbek blacharskich, rynien i rur 
spustowych. 4 kwietnia dokonano 
odbioru inwestycji.

(materiał promocyjny)

Budowy, przebudowy, remonty
Szeroki front inwestycyjny w gminie Oleśnica trwa. I trwał będzie! 

Dzięki umowie, remonty na drogach gminnych będą wykonywane systematycznie Biobud Inwestycje Piotra Schabikowskiego wyremontuje dwie drogi 

I etap remontu ulicy Turkusowej wykonano w roku ubiegłym Duży postęp prac w Spalicach

Odbiór nowiutkiej drogi w Bogusławicach W kościele w Cieślach kapitalnemu remontowi poddano dach
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PanoramaSycowa

GMINA OLEŚNICA l To sło-
wa ze sławnej „Anatewki” (mu-
sical „Skrzypek na dachu”). 
Mieszkańcy Siemianówki też je 
mogą z nostalgią zanucić...

W czerwcu 1946 roku do Oleśni-
cy dotarły dwa duże transporty 
(po około 60 wagonów) z naszymi 
przodkami z Siemianówki. Ponie-
waż większość domów możliwych 
do zamieszkania została już zajęta 
przez wcześniej przybyłych (1945 
r.) mieszkańców z centralnej Pol-
ski, siemianowiczan skierowano 
do kilku okolicznych zabudowań 
przy dworskich bogatych rodzin 
niemieckich, których nie plano-
wano zasiedlać. Spora grupa, 
częściowo pieszo, częściowo na 
wozach konnych, trafiła do czwo-
raków przy dobroszyckim zam-
ku. Kolejna - do pomieszczeń przy 
zamku w Boguszycach. Jeszcze 
inni do „Majątku Oleśnica – Rata-
je”, znajdującego się niemal przy 
Dąbrowie. Okazały drewniany 
dwór, do którego należał „Ma-
jątek”, nieszczęśliwie spłonął w 
roku 1946. Kolejni siemianowicza-
nie znaleźli się w dużej posiadłości 
ziemskiej w Wyszogrodzie. Spora 
grupa trafiła również do majątku 
w Jenkowicach, którego właścicie-
lem przed wojną był Niemiec rezy-
dujący na włościach w Dąbrowie. 
Ponieważ warunki mieszkaniowe 

w wyżej wymienionych obiektach 
były delikatnie mówiąc, bardzo 
trudne ze względu na przeludnie-
nie, Powiatowy Urząd Repatriacyj-
ny szukał w okolicznych miejsco-
wościach zabudowań, do których 
można by było wcisnąć dodatkowe 
rodziny. 

Tym sposobem w okolicach 
Wyszogrodu nasi przodkowie 
pojawili się między innymi w: 
Zarzysku, Wszechświętem, Bo-

gusławicach. Często były to ro-
dziny spokrewnione w różnych 
konfiguracjach. W tych ostatnich 
wymienionych miejscowościach 
osiedliły się następujące rodziny (o 
których wiem): Sidzińscy, Kuchar-
scy, Jednorogowie, Jędrzejowska, 
Prusowie, Humińscy, Szachnow-
scy, Stadnikowie, Wojtowiczowie, 
Dereniowscy, Wuczkowscy, Troja-
nowscy, Adamscy, Baliccy, Bednar-
scy, Dobrowolscy.

Parę słów chce poświęcić 
Tadeuszowi Sidzińskiemu z 
Wyszogrodu. Ojciec Tadeusza 
– Józef Sidziński - to znana po-
stać w Siemianówce. Jego żoną 
była austriacka Niemka Maria 
Kühner (spolszczone Kiner). 
Początkowo mieszkali przy 
dworze, zagroda nr 1, następ-
nie w zagrodzie nr 283, na gra-
nicy „Klebani” i „Skotnika”. 
Ich najbliższymi sąsiadami byli 

Adamscy – „Kubusie”, najsłyn-
niejsza kapela siemianowska. 
Józef był między innymi funk-
cjonariuszem Straży Skarbowej 
Granicznej, prowadził również 
sklep, którego był właścicielem. 
Rodzina po wojnie osiadła w 
Wyszogrodzie. Kiedy w latach 
80. nastąpiła większa swobo-
da w informacjach o naszych 
ziemiach kresowych, Bolesław 
Bednarski z grupą przyjaciół 
zorganizował pierwsze spotka-
nie siemianowiczan w Gądowie. 
Wśród obecnych na tym spotka-
niu znalazł się również Tadeusz 
Sidziński. Wówczas zaświtała w 
jego głowie myśl, by takie spo-
tkanie zorganizować w Wyszo-
grodzie. Dzięki zaangażowaniu 
wielu okolicznych rodzin o po-
chodzeniu siemianowskim uda-
ło się Tadeuszowi to marzenie 
zrealizować już w roku 1983.

Tradycyjnie spotkanie rozpo-
częło się mszą, którą odprawił 
ks. Pachla we Wszechświętem. 
Następnie wszyscy udali się do 
Wyszogrodu. Tam odbyła się 
część nieoficjalna w specjalnie 
skonstruowanym na tą okolicz-
ność foliowym namiocie. Mimo 
skromnych warunków, uroczy-
stość miała niezwykle rodzinną 
atmosferę.  

Henryk Tuła 
Dąbrowa Oleśnicka

Tak było na spotkaniu dawnych mieszkańców Siemianówki w roku 1983

Ziemia, niebo, dom, to, co na zawsze już odchodzi...

MIĘDZYBÓRZ l Inwestycje 
drogowe nieduże, ale potrzeb-
ne mieszkańcom.

Gmina Międzybórz znalazła 
się wśród 61 samorządów, które 
otrzymały wsparcie finansowe w 
ramach konkursu pn. „Wsparcie 
dla gmin i powiatów na bieżące 
utrzymanie urządzeń melioracji 
wodnych szczegółowych będą-
cych ich własnością”, ogłoszonego 
przez Urząd Marszałkowski Wo-
jewództwa Dolnośląskiego. Dofi-
nansowanie w wysokości 15.000 
zł pozwoli zrealizować remonty 
dwóch przepustów na drogach 

gminnych w Ligocie Rybińskiej 
(przepust nr 175P) i Niwkach Ksią-
żęcych (przepust nr 245P). 

Zakres prac obejmuje m.in. de-
montaż uszkodzonych elemen-
tów, montaż nowych rur prze-
pustowych, wykonanie ścianek 
czołowych oraz odtworzenie na-
wierzchni i umocnienie wlotów 
płytami betonowymi ażurowy-
mi.

Realizacja zadania poprawi 
drożność systemu melioracyjnego, 
co zwiększy bezpieczeństwo prze-
ciwpowodziowe i zapobiegnie za-
leganiu wód opadowych.

(OAId)

TWARDOGÓRA l  Albo na 
„śniadanie”, albo na grilla. W 
każdym razie warto wsiąść na 
rower.

Gminny Ośrodek Sportu i Re-
kreacji w Twardogórze zaprasza 
do udziału w Rodzinnym Inte-
gracyjnym Rajdzie Rowerowym 
„Aktywne sołectwo”. Zaplano-

wano go 1 czerwca. Start nastą-
pi o godzinie 10 – trasa dłuższa 
i o 10.30 – trasa krótsza. Zbiórka 
uczestników na placu Sołeckim 
przy wiacie w parku przy pałacu 
w Goszczu.

Zapisy do 30 maja u dyrektora 
Jana Świerada (tel. 603-882-627) 
oraz internetowo: https://rowerko-
wowdoliniebaryczy.pl/.

Program przedstawia się nastę-
pująco:
● 9.30 – 9.50 - potwierdzanie reje-
stracji (dostarczanie zgód i oświad-
czeń) w biurze imprezy
● 10.00 – start trasy dłuższej
● 10.30 – start trasy krótszej
● ok. 12.00 – „śniadanie” u sołtysa 
w Będzinie dla trasy krótszej
● ok.14.00 -  grill u sołtysa sołectwa 
Goszcz 

Zakończenie Rajdu przewidzia-
no na godz. 15. � (OAId)

Kasa na przepusty
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Sprintem do maratonu

DOBROSZYCE l Klasa „0” ze Szkoły Podstawowej im. Ireny Sen-
dlerowej w Dobroszycach wzięła udział w XI edycji Ogólnopolskiego 
Maratonu Przedszkolaków „Sprintem do maratonu”, organizowanego 
przez inicjatywę Bliżej Przedszkola. To wydarzenie to coś więcej niż 
tylko sportowa rywalizacja – to inwestycja w zdrową i aktywną przy-
szłość naszych najmłodszych. Dzieci z radością i zaangażowaniem 
pokonywały kolejne metry, ucząc się, że ruch to nie tylko zabawa, ale 
również sposób na dbanie o zdrowie i dobre samopoczucie. � (OAIk)

Sprintem do sołtysa

STRADOMIA l  Arboretum 
Leśne przygotowało atrakcje z 
okazji Dnia Otwartego.

W sobotę 24 maja pracownicy 
Arboretum Leśnego im. prof. S. 
Białoboka przygotowali dla gości 
wiele atrakcji z okazji Dnia Otwar-
tego. Wstęp na całe wydarzenie 
był bezpłatny. Niektórzy turyści, 
przybywając na miejsce, nie wie-
dzieli nawet wcześniej o tej im-
prezie, byli więc mile zaskoczeni. 
Pierwsze stoisko tematyczne, które 
napotykali wchodzący, opowiada-
ło o pracy leśnika. Można było tam 
zapoznać się z narzędziami uży-
wanymi w tym fachu, zarówno za-
bytkowymi, jak i najnowszymi, np. 
dalmierzem laserowym służącym 
do pomiaru wysokości drzewa. 
Były też fotopułapki oraz efekt ich 
działania - zdjęcia ukazujące oso-
by kradnące drewno i wywożące 
śmieci do lasu. Każdy mógł rów-
nież spróbować swych sił w zna-
kowaniu pni specjalnym młotem. 

Dużym zainteresowaniem cie-
szył się pokaz szczepienia roślin 
oraz ich rozmnażania metodą in 
vitro. Można było nawet otrzymać 
roślinę biocenotyczną (zwiększa-
jącą różnorodność biologiczną). 
Wielu zwiedzających wyszło też z 
sadzonkami nieco przerażających 
roślin owadożernych. 

Nie zabrakło stoisk z natural-
nymi produktami do jedzenia, jak 
miód czy truskawki. 

W głównym budynku dla pu-
bliczności zagrali sygnaliści my-
śliwi z zespołu „Borowi”. Wyko-
nali na pięknych rogach sygnały 
używane w czasie polowań oraz 
uświetniające różne okoliczności. 

Atrakcjami dla oka były z kolei 
m.in. pokaz rzeźbienia w drewnie 
piłą mechaniczną, czego dokony-
wał Grzegorz Jerzyk, oraz wysta-
wia urokliwych fotografii lasu i 
zwierząt autorstwa Karola Wróbla. 

Spore zainteresowanie wzbudził 
spacer z ornitologiem Pawłem Dola-
tą. Można było od niego dowiedzieć 
się wielu niesamowitych ciekawo-
stek związanych z życiem ptaków 
(które natychmiast rozpoznawał 
w lesie po ich śpiewie). Zorganizo-
wano też prelekcję o małej retencji 
wodnej. Nikt z gości odwiedzają-
cych tego dnia arboretum nie mógł 
też narzekać na głód, ponieważ ser-
wowano im grochówkę i pyszności 
przygotowane przez Koło Gospo-
dyń Wiejskich „Stradomianie”.
 � Zbigniew Nowak

Wśród drzew i ptaków

Dzieci miały moc atrakcji
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PanoramaSycowa
W trakcie prac przy tworzeniu 

placu parkingowego przed kościo-
łem ewangelickim natrafiono na 
zamkowe fundamenty.  Odkopano 
łukowate sklepienie przypomina-
jące sufit tunelu. Obok odkopano 
taki sam, lecz głębiej usadowiony. 
Z gorączkowych rozmów arche-
ologów wynikało, że wspomniane 
dwa tunele są starsze niż zamek 
obudowany po pożarze w 1813 
roku Prawdopodobnie mogą po-
chodzić z czasów Abrahama v. 
Dohna - starosty wolnego państwa 
stanowego Wartenberg.

Z fundacji księcia Gustawa Pete-
ra Birona von Curland w 1894 roku 
wzniesiono bramę miedzy zam-
kiem i kościołem ewangelickim. 
Pomieszczenia te mieściły kancela-
rie nadleśnictwa książęcego, salon 
myśliwski (Wildkammer) i po dru-
giej stronie  bramy (bliżej kościoła 
ewangelickiego) salę konfirmacyj-
no-modlitewną. Natomiast łuko-
wate sklepienia są o wiele starsze. 
Możliwe, że w najbliższych dniach 
dowiemy się więcej po odkopaniu 
dalszych części fundamentów. W 
trakcie wspomnianych prac odko-
pano duży fragment zwieńczenia 
jednej z wież oraz fragment ozdo-
by okna.� Edmund Goś             Brama z wypalonymi pomieszczeniami - początek lat 50 XX w.

Fundamenty lewej strony bramy zamkowej

Brama od strony dziedzińca zamku

Tajemnicze zamkowe tunele

SYCÓW l Kiedyś tętnił życiem, 
dzisiaj jest bardzo zaniedbany.

Gdy w lutym 1974 roku został od-
dany do użytku nowy budynek Ze-
społu Szkół Zawodowych, pałacyk 
pozostał na krótko bez gospodarza. 
Następuje nowy rozdział w historii 

pałacyku. Budynek oraz niewielki 
park przejmuje Zarząd Powiatowy 
Ligi Obrony Kraju. 

W wyniku reformy terytorialnej 
kraju od czerwca 1975 roku Syców 
jest w województwie kaliskim. A 
w pałacyku działa Zarząd Miej-
sko-Gminny LOK w Sycowie pod 

kierownictwem Franciszka La-
skowskiego. Prowadzone są kursy 
nauki jazdy oraz manewry tech-
niczno-obronne i zawody strze-
leckie. W latach 1990-1998  działal-
nością LOK-u w pałacyku kieruje 
Zbigniew Kotowski. Kolejnymi ge-
storami działalności LOK-u w tym 

budynku są panowie Kulig i po 
nim Owczarski.

W 2002 roku następuje sprze-
daż budynku oraz parku na rzecz 
Wspólnoty Religijnej Świadków 
Jehowy. Gdy w 2013 roku zosta-
je wybudowana Sala Królestwa 
Świadków Jehowy, wspólnota po-
stanowiła sprzedać część terenu z 
pałacykiem. Prywatny nabywca 
umieszcza w nim szwalnię, która 
działa krótko. 

Obecnie budynek jest zaniedbany. 
Wiele samosiejek otacza kiedyś re-
prezentacyjny klomb przed pałacy-
kiem. Widać gołym okiem, że brak 
gospodarza. Żal budynku z ponad 
125-letnią historią. Prawie już nikt 
nie przytacza nazwy pierwotnej 
lokalizacji. Imielnik/Jemielnik, czy 
też z niemieckiego Himental, raczej 
idzie już w zapomnienie. Oby pa-
łacyk nie poszedł w zapomnienie i 
uległ ruinie... � Edmund Goś

Był siedzibą organizacji Tu jeszcze w dobrym stanie A dzisiaj żal patrzeć

Liga Obrony Kraju w pałacyku

DZIADOWA KŁODA l Dowie-
dli tego na regionalnym konkur-
sie poświęconym bezpieczeń-
stwu.

W czwartek 22 maja w Zespole 
Szkół w Dziadowej Kłodzie zor-
ganizowano konkurs „Jesteśmy 
bezpieczni”. Wydarzenie współor-
ganizował wójt gminy Dziadowa 
Kłoda, a honorowy patronat spra-
wował dolnośląski kurator oświa-
ty. Celem imprezy było kształto-
wanie odpowiedzialnych postaw 
wobec bezpieczeństwa własnego 
i innych, propagowanie wiedzy z 
zakresu pierwszej pomocy, ruchu 
drogowego i reagowania w sytu-
acjach zagrożenia oraz integracja 
uczniów i współpraca ze służbami 
mundurowymi. 

Uczniowie klas I–VIII z 8 szkół 
podstawowych z regionu (Dzia-
dowa Kłoda, Miłowice, Perzów, 
Syców , Drołtowice, Bukowina Sy-
cowska, Działosza) rywalizowali w 
konkursach w dwóch kategoriach 
wiekowych (klasy I–III oraz IV–
VIII). Uczestnicy zmagali się z za-

daniami na sześciu stanowiskach: 
wiedza teoretyczna, pierwsza po-
moc przedmedyczna, ruch drogo-
wy, prewencja i rozpoznawanie 
zagrożeń, Straż Miejska, Straż Po-
żarna. Miejsca na podium ułożyły 
się następująco:
Klasy I–III
1. Zespół Szkół w Dziadowej Kło-
dzie
2. Szkoła Podstawowa w Miłowi-
cach
3. Szkoła Podstawowa w Działoszy

Klasy IV–VIII
1. Zespół Szkół w Dziadowej Kło-
dzie
2. Szkoła Podstawowa w Działoszy
3. Szkoła Podstawowa w Bukowi-
nie Sycowskiej

Wszyscy uczestnicy otrzymali 
dyplomy i upominki, a zwycięzcy 
cenne nagrody ufundowane przez 
wójta gminy Dziadowa Kłoda 
oraz Radę Rodziców przy Zespole 
Szkół.

Koordynatorkami wydarzenia 
były Dominika Kędziora, Patrycja 
Luźniak i Agnieszka Pilarczyk.

Zbigniew Nowak

Są bezpieczni

Posiedli pożyteczną wiedzę

Trzecioklasiści prześledzili pro-
ces produkcji volkswagenów w 
Poznaniu.

Klasa 3TLa z Zespołu Szkół Po-
nadpodstawowych w Sycowie mia-
ła okazję zajrzeć za kulisy jednej 
z najnowocześniejszych fabryk w 
Polsce. Podczas wycieczki do Fa-
bryki Samochodów Dostawczych 
i Komponentów Volkswagen w 
Poznaniu uczniowie zobaczyli, jak 

wygląda produkcja samochodów 
od kuchni – od pierwszej śrubki po 
gotowe auto. 

To była nie tylko ogromna dawka 
wiedzy praktycznej, ale też inspira-
cja do zgłębiania zagadnień zwią-
zanych z logistyką przemysłową, 
zarządzaniem łańcuchem dostaw i 
organizacją pracy w nowoczesnym 
zakładzie produkcyjnym. Opieku-
nami młodzieży były: M. Małolep-
sza, A. Mak i M. Frąszczak.� (OAIk)

SYCÓW l Czy uda  
się rozwikłać  
ich zagadkę?

Jak powstaje auto
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O wszystkim zadecydują zatem 
ostatnie 3 ligowe kolejki.

Zenit � 1 (0)
Piast � 0 (0)

ZENIT: Świątek - Tomaszewski Ż, 
Kruszyński, K. Gretkiewicz, Jendryca Ż, 
Goszczyński, Rusiecki (46. Augustyn), 
M. Gretkiewicz, Korcik (58. Mazurek, 79. 
Galik),Makarow, Szczypkowski Ż.

W 27. kolejce Zenit zmierzył się z 
8. w tabeli nieobliczalnym Piastem 
z Lutyni. Chcąc nadal myśleć o grze 
w barażach dających szansę walki o 
IV ligę, podopieczni Mariusza Beł-
kowskiego musieli ten mecz wygrać.

Początek spotkania potwierdził, 
że rywale przyjechali nie tylko po 
to, aby się bronić, bo już w 9. minu-
cie byli bardzo blisko objęcia pro-
wadzenia po minimalnie niecelnym 
strzale Kloczkowskiego. Zenit błyska-
wicznie odpowiedział uderzeniami 
Szczypkowskiego i Jendrycy, ale nie 
zaskoczyły one Guździoła strzegącego 
bramki Piasta. W 33. min, dla odmia-
ny, zakotłowało się w polu karnym 
Świątka, jednak ofiarna interwencja 
golkipera Międzyborza zapobiegła 
nieszczęściu. 

Wymiana ciosów trwała w najlep-
sze, ale zakończyła się w tej części 
sukcesem miejscowych, bowiem w 37. 
min niezawodny Filip Szczypkowski 
skorzystał z błędu Guździoła i z bliska 
wpakował piłkę głową do siatki. W 
końcówce pierwszej połowy obie ekipy 
miały jeszcze kolejne szanse na zmianę 
rezultatu, ale przy uderzeniu Idzikow-
skiego ponownie na posterunku był 
Świątek, a chytry strzał Rusieckiego 
z rzutu wolnego o centymetry minął 
lewy słupek bramki rywali.  

Druga odsłona nie była już tak 
wyrównana, a po wejściu na boisko 
doświadczonego Błażeja Augustyna 
(byłego reprezentanta Polski U-21 i 
zdobywcy Pucharu Polski z Legią 
Warszawa i Lechią Gdańsk)  od jej 
początku uwidoczniła się zdecydo-
wana przewaga Zenitu. Na bramkę 
Guździoła sunął atak za atakiem i 
tylko dzięki nieskuteczności piłkarzy 
Mariusza Bełkowskiego wynik się nie 
zmieniał. A powinien przynajmniej 
dwukrotnie, kiedy piłka lądowała na 
poprzeczce po uderzeniach Mikołaja 
Gretkiewicza i Mateusza Jendrycy. Co 
gorsza w  końcówce meczu, podobnie 
jak w ostatnich dwóch potyczkach, 
miejscowi mogli nawet stracić dwa 
punkty, bo niespodziewana kontra 
Piasta o mały włos nie zakończyła 
się sukcesem Galanta, który, będąc 
w doskonałej sytuacji, minimalnie 
spudłował.

Walka o baraże trwa. O wszystkim 
zadecydują zatem ostatnie 3 ligowe 
kolejki.

Następny mecz: Dolpasz Skokowa 
- Zenit 31 maja, godz. 16

Witold Lechowicz

TAK GRALI INNI
Wratislavia - Marszowice 		 2-5 
Bielany - Solna 		  3-1
Pawłowice - Skokowa 		  3-0
Trzebnica - Jaszowice 		  7-1
Wierzbice -  Jelcz 		  5-3
Brzeg Dolny - Wołów 		  2-2
Kuźniczysko - Mirków 		  0-3

TABELA
  1. Mirków 	 27 	 67 	 97-22
  2. Marszowice 	 27 	 55 	 73-37
  3. Międzybórz 	 27 	 55 	 66-36
  4. Trzebnica 	 27 	 50 	 77-49
  5. Wierzbice 	 27 	 50 	 75-64
  6. Bielany 	 27 	 49 	 72-43
  7. Wołów 	 27 	 37 	 58-58
  8. Pawłowice 	 27 	 37 	 45-45
  9. Lutynia 	 27 	 36 	 55-72
10. Kuźniczysko 	 27 	 32 	 46-71
11. Dolny 	 27 	 31 	 55-51
12. Skokowa 	 27 	 29 	 52-85
13. Wratislavia 	 27 	 24 	 44-62
14. Solna 	 27 	 22 	 36-53
15. Jaszowice 	 27 	 20 	 35-86
16. Jelcz 	 27 	 12 	 35-87

Pływacy Torpedy 13 razy stawali 
na podium w Świebodzicach.

W Świebodzicach odbyły się zawo-
dy pływackie o XIV Puchar Sprintu 
Klubu Kibica. UKP Torpeda Oleśnica 
na tych zawodach reprezentowało 
siedmioro zawodników: Igor Bo-
rowski, Daniel Puchała, Marcelina 
Wajerowska, Bruno Kanikuła, Oskar 

Olkowski, Kajetan Zawadzki i Arka-
diusz Żyszkiewicz. Torpeda zdobyła 
13 medali: 5 złotych, 6 srebrnych, 2 
brązowe. Podział medali był taki: 
Arkadiusz Żyszkiewicz - 3 złote, Bru-
no Kanikuła - 2 złote, 1 srebrny, Igor 
Borowski - 2 srebrne, Daniel Puchała 
- 2 srebrne, Marcelina Wajerowska 
- 1 srebrny, Kajetan Zawadzki - 2 
brązowe. � (ws)

Sprintem po 13 medali

Wrócili do domu z trofeum

Dwa brązowe medale Piskor-
skiej na zawodach w Barcelonie 
i Monako.

Cykl Mare Nostrum to jedna 
z najbardziej prestiżowych serii 
zawodów pływackich na świecie. 
Obejmują zawody odbywające się 
w trzech miejscach: w Monte Carlo 
(Monako), Barcelonie (Hiszpania) 
oraz w Canet-en-Roussillon (Francja).

W Barcelonie w finale 100 m stylem 
grzbietowym kobiet wystartowała 
obecnie najlepsza w Polsce specjalist-
ka tego stylu – oleśniczanka Adela 
Piskorska z KU AZS-UMCS Lublin. 
Od startu dobre tempo tego wyści-
gu narzuciła Anastasya Gorbenko z 
Izraela, która wygrała zdecydowanie 
z czasem 59.25. Piskorska spisała się 
bardzo dobrze i zakończyła wyścig 
na 3. miejscu z czasem 1:00.64.

Z kolei w Monte Carlo w finale 
100 m stylem grzbietowym na metę 
wpadła niemal równocześnie trójka 
zawodniczek. Piskorska znów była 
trzecia z czasem 1:00.72. Zwycię-
stwo przypadło Ingrid Wilm (CAN) 
- 59.62. � (is)

Adela wciąż na podium

Adela Piskorska

Tak padła jedyna bramka dla Zenitu, której zdobywcą został Filip Szczypkowski nr 21.
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Piłka nożna - klasa B
GRUPA III
Boguszyce Os. - Godzieszowa 	7-1
Syców - Dobrzeń 		  2-0
AP Oleśnica - Grabowno W. 	 7-0 
Sokołowice - Szczodrów 		  4-6
Borowa - Stradomia 		  4-2 
Pruszowice - Pasikurowice 	 0-3 

TABELA
  1. AP Oleśnica 	 19 	 51 	 87-14
  2. Boguszyce Os. 	 19 	 42 	 64-30 
  3. Szczodrów 	 19 	 34 	 60-43 
  4. Stradomia 	 19 	 33 	 40-33 
  5. Grabowno W. 	 19 	 32 	 47-46
  6. Borowa 	 19 	 29 	 55-53
  7. Syców 	 19 	 24 	 48-50
  8. Pruszowice 	 19 	 22 	 47-55
  9. Godzieszowa 	 19 	 20 	 38-71
10. Dobrzeń 	 19 	 19 	 24-50
11. Pasikurowice 	 19 	 17 	 45-60
12. Sokołowice 	 19 	   8 	 28-78

GRUPA IV
Mirków II - Kątna 		  13-1
Kopalina - Krzeczyn 		  6-2 
Solniki Małe - Wójcice 		  3-1
Miłocice - Śliwice 		  0-3 (wo)
Zbytowa - Wilczyce 		  1-2
Dziadowa Kłoda - Różanka 	 3-3
Dębina - Nadolice 		  2-2 

TABELA
  1. Różanka  	 23 	 55 	 83-35
  2. Wilczyce 	 23 	 54 	 93-35
  3. Zbytowa 	 23 	 53 	 87-30
  4. Wójcice 	 23 	 43 	 77-41
  5. Solniki Małe 	 23 	 43 	 73-45 
  6. Dziadowa Kłoda 	 23 	 41 	 58-66
  7. Mirków II 	 23 	 40 	 95-42
  8. Krzeczyn 	 23 	 32 	 68-65 
  9. Nadolice 	 23 	 32 	 60-80 
10. Śliwice 	 23 	 24 	 59-72 
11. Kopalina 	 23 	 24 	 60-92
12. Dębina 	 23 	 15 	 37-88
13. Kątna 	 23 	 10 	 33-107
14. Miłocice 	 23 	   3 	 22-107

Po wygranych derbach powiatu 
w Twardogórze Pogoń jest już 
myślami przy meczu na szczy-
cie. Po nim sprawa awansu bę-
dzie przesądzona?
Lotnik � 2 (0)
Pogoń � 5 (1)
LOTNIK: Dominik Larwiński - Kacper 
Kocemba, Aleksander Szyc, Dominik Ka-
miński, Łukasz Kromka, Kamil Leszczyń-
ski, Zbigniew Rusiecki (78. Jakub Dryka), 
Paweł Froniewski, Julian Żurawka, Patryk 
Kasprzyk (36. Oskar Rek), Bartłomiej 
Szuster
POGOŃ: Adrian Lipiec (85. Kacper 
Rogala) - Leonard Cygan (76. Dawid 
Zadka), Szymon Deszcz, Jakub Kędzierski 
(78. Szymon Wiącek Ż), Kacper Lipiec, 
Arkadiusz Smyczyński, Natan Świerczyń-
ski, Sebastian Rachwał, Maciej Gorczyca, 
Jakub Lipiński, Jakub Warzecha, (62’ 
Michał Płonka)
Bramki: 0:1 Maciej Gorczyca 38., 0:2 
Sebastian Rachwał 53., 1:2 Oskar Rek 
63., 1:3 Maciej Gorczyca 73., 1:4 Natan 
Świerczyński 76., 1:5 Maciej Gorczyca 81., 
Oskar Rek 2:5 88.

Następny mecz: Pogoń Oleśnica - KS 
Łozina 31 maja, godz. 16

WYNIKI
Miłoszyce -  Goszcz 		  1-7
Kiełczów - Wojnowice 		  1:1
Bierutów - Chrząstawa 		  3:3 
Łozina - Bukowinka 		  10:0
Międzybórz II - Gręboszyce 	 0:3 (wo)
Dobroszyce - Wratislavia 		 5:1 II
Długołęka - Węgrów 		  4:3

TABELA
  1. Oleśnica 	 27 	 71 � 120-29
  2. Łozina 	 27 	 68 � 97-26
  3. Goszcz 	 27 	 65 � 107-28
  4. Chrząstawa 	 27 	 58 � 89-42
  5. Dobroszyce 	 27 	 48 � 62-42
  6. Bierutów 	 27 	 39 � 61-46
  7. Kiełczów 	 27 	 38 � 57-56
  8. Twardogóra 	 27 	 36 � 50-55
  9. Wojnowice 	 27 	 36 � 59-72 
10. Gręboszyce 	 27 	 34 � 53-76 
11. Długołęka 	 27 	 34 � 55-71
12. Bukowinka 	 27 	 27 � 40-79
13. Miłoszyce 	 27 	 23 � 36-72
14.  Węgrów 	 27 	 23 � 53-90
15. Wratislavia II 	 27 	 17 � 37-90
16. Międzybórz II 	 27 	 1 � 13-115

Piłka nożna - klasa A

I wszystko będzie jasne?

Sportowe echo gminy
Za nami XVI kolejka Mistrzostw 

Gminy Oleśnica w piłce nożnej. Oto 
wyniki: Zarzysko-Smardzów 2:1, 
Ligota Wielka-Smolna 4:1, Boguszyce 
Os.-Świerzna 3:2, Boguszyce-Droł-
towice 5:1. Cieśle - pauza.
	
TABELA
  1. Ligota Wielka 	 16 	 39 � 78:20
  2. Smardzów 	 16 	 34 � 82:32
  3. Smolna 	 15 	 29 � 58:27
  4. Zarzysko 	 15 	 28 � 49:52
  5. Cieśle 	 15 	 22 � 46:41

  6. Świerzna 	 15 	 20 � 56:43
  7. Boguszyce Os. 	 15 	 17 � 59:61
  8. Boguszyce 	 15 	   9 � 25:74
  9. Ostrowina 	   9 	   9 � 19:51
10. Drołtowice 	 15 	   6 � 35:106

XVII kolejka zostanie rozegrana w 
środę 28 maja (Smolna -Smardzów 
godz. 18 ) oraz w niedzielę 1 czerw-
ca:  godz. 11 Świerzna - Boguszyce i 
Drołtowice - Cieśle, godz. 14 - Bogu-
szyce Os. - Zarzysko. Ligota Wielka 
pauzuje. � Artur Koziara 

Piłka nożna - klasa okręgowa

Walka o baraż trwa!

CODZIENNIE NOWE 
INFORMACJE

SP Ligota Mała triumfuje w kla-
syfikacji drużynowej w Wiosen-
nych Gminnych Biegach Przeła-
jowych.

W parku Szkoły Podstawowej we 
Wszechświętem przeprowadzono 
wiosenne biegi przełajowe szkół 
podstawowych z gminy Oleśnica. 
Wystartowało 260 uczniów, którzy 
wykazali się ogromnym zaangażowa-
niem i wolą walki w duchu fair play.

Klasy I-V biegały na 400, a klasy 
VI-VIII na 800 metrów. 

Na zwycięzców w klasyfikacji 
drużynowej czekał puchar wójta 
gminy Oleśnica.

DRUŻYNOWO
1. Ligota Mała 	 - 206 
2. Sokołowice 	 - 180 
3. Gmina Oleśnica 	 - 174
4. Wszechświęte 	 - 111
5. Ligota Polska 	 - 100
6. Smolna 	 -   96

Organizatorem zawodów był 
Gminny Ośrodek Kultury Oleśnica 
przy pomocy WKS Oleśniczanka, 
Marcina Bieleckiego - sołtysa Wszech-
świętego oraz Anny Klimkowskiej - 
dyrektor SP Ligota Mała i jej uczniów.

l
Wyniki indywidualne - na www.

olesnica24.com
Artur Koziara

260 na przełaj

Tego dnia były w formie
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USŁUGI

 Prace ogólnobudowla-
ne, malowanie mieszkań, 
prace ogrodnicze, różne-
go rodzaju naprawy. Tel. 
536-721-755.

 Remonty mieszkań, 
domów, malowanie, gła-
dzie, panele, regipsy. Tel. 
603-795-542.

 Awaryjne otwieranie sa-
mochodów i mieszkań. Tel. 
601-76-12-82.

KUPIĘ
 Kupię tanio używaną 

pralkę na chodzie. Tel. 
530-034-870. 
SPRZEDAM

 Komplet 2 szt. fabrycz-
nie nowych oryginalnie 
zapakowanych drewnia-
nych leżaków tarasowych 
z podnóżkiem, 500 zł. Tel. 
601-785-163.

 Sprzedam piękny, sta-
ry, oryginalny zegar ko-
minkowy, kwadransiak. 
Tel. 507-070-947 

 Sprzedam kosiarki spali-
nowe, używane z napędem 
i bez napędu, cena od 410 
zł - 460 zł. Tel. 691-656-
268.

MIESZKANIA
 Do wynajęcia trzypo-

kojowe z wyposażeniem, 
Oleśnica, ul. 3 Maja. Tel. 

886-428-324.
 Do wynajęcia mieszka-

nie w domu, 7 km od Ole-
śnicy, bez dzieci Tel. 792-
464-443. 

 Do wynajęcia mieszka-
nie trzypokojowe. Tel. 506-
236-205. 

 Do wynajęcia kawalerka 
na ul. Sinapiusa. Tel. 785-
970-403.

DZIAŁKI BUDOWLANE
 Sprzedam działki bu-

dowlane, ładnie położo-
ne  przy lesie w Nowicy k. 
Dobroszyc, 120 zł/m2. Tel. 
665-961-864.

 Sprzedam działkę bu-
dowlaną 10 arów, uzbrojo-
na, ul. Owsiana. Tel. 71-314-
77-98. 

LOKALE
 Sprzedam lub wynajmę 

pawilon handlowy przy ul. 
Reja 15 w Oleśnicy o pow. 
24 m2 użytkowej, woda, 
w.c., ogrzewanie własne, 
klimatyzacja, monitoring, 
dobra lokalizacja przy 
przystanku. Tel. 500-035-
609.

ROLNICZE
 Kupię ciągniki, przyczepy 

i maszyny rolnicze. Tel. 535-
135-507.

 Sprzedam gęsi duże. 
Tel. 781-605-712. 

 Sprzedam, wydzier-
żawię działkę ogrodową. 
Tel. 603-755-532. 

 Sprzedam siewnik do 
kukurydzy, stan bardzo 
dobry, cena 8 tys. zł. Tel. 
665-961-864.
LEKARSKIE 

 KATARZYNA HOR-
NUNG - lekarz chorób 
wewnętrznych, specjalista 

reumatolog przyjmuje w 
poniedziałki i czwartki od 16 
do 18 przy ulicy Wschodniej 
7. Tel. 314-43-53.

KARDIOLOG
Wioletta Braciszewicz

przyjmuje 
w poniedziałki 

od godz. 12  
i środy od godz. 15 
przy ul. Paderewskiego 7H

Rejestracja codziennie 9 do 11
Tel. 071-314-47-01, 0-603-740-985 

NFZ, LUXMED MEDICOVER- 
bezpłatnie oraz wizyty prywatne

Dermatolog bez kolejki 
C.M. Hipokrates. Oleśnica, ul. Wrocławska 41. 

Tel. 71-398-33-23, 511-459-089.
hipokrates-olesnica.pl

BHP-Center

- uprawnienia
  SEP, 
  palaczy CO
- szkolenia 
  bhp
- kursy 
  operatorów 
  wózków 
  widłowych

Tel. 507-823-846

Ukazuje się od 29 marca 1990 r. II nagroda w III Kon-
kursie dla Prasy Lokalnej 1994, Nagroda Miasta Oleśnicy 
1998, nagroda w IV Konkursie dla Prasy Lokalnej 1998, 
III nagroda w V Konkursie dla Prasy Lokalnej 2000. Wy-

dawca: „OLPRESS”. Adres redakcji: „Panorama Oleśnicka”, ul. Młynarska 4 
B, 56-400 Oleśnica. Tel./fax  71 314-94-28, e-mail: panorama@dyskietka.pl, 
panoramaolesnicka@poczta.onet.pl, www.olesnica24.com. Redaguje kolegium: 
Krzysztof Dziedzic (redaktor naczelny), Andrzej Furmanek (redaktor techniczny), 
Grzegorz Huk, Roman Rybak oraz zespół. Redakcja nie odpowiada za treść 
ogłoszeń, reklam i nie zwraca materiałów nie zamówionych, zastrzega sobie 
prawo skracania i adiustacji tekstów, opracowań redakcyjnych oraz zmiany 
tytułów. Publikowane listy i stanowiska nie muszą być zgodne z poglądami 
redakcji. Druk: Drukarnia Agora Warszawa. Nakład: 3.000 egz.

Ogłoszenia przyjmuje Biuro Ogłoszeń w Oleśnicy, ul. Młynarska 4B. 
Czynne od poniedziałku do piątku w godz. 9-14.

AUTO-MOTO

UROLOGIA

www.urologolesnica.pl

LEK. MED. TOMASZ PISKOZUB
OLEŚNICA, ul. Rzepakowa 25

WTOREK: 16:00 - 18:30              REJESTRACJA
ŚRODA: 16:00 - 18:30                   500 22 28 28
CZWARTEK: 16:00 - 18:30           
SOBOTA: 10:00 - 12:30                 71 75 75 210

WESELA , 18-TKI
komunie, przyjęcia, 

noclegi
Kryształowy Dwór
Tel. 602-459-919.

Oleśnica, ul. Łąkowa 2 
Tel. 693-395-448

Oleśnica, ul. Łąkowa 2 
OPONY

Na materiałach 
i artykułach własnych 

oraz powierzonych

Personalizowane prezenty na każdą okazję

    - papier

    - skóra

    - guma

    - drewno

    - długopisy

    - aluminium anodowe

    - szkło

    - pleksi

    - laminaty grawerskie

    - oraz wiele innych
W związku 

z rozprzestrzenianiem

00do godz. 12  obsługujemy wyłącznie 
osoby powyżej 65 roku życia.  

się Koronawirusa

Sklep Papierniczy

ul. Daszyńskiego 5F

 ul. 3 Maja 16
0000czynny od 9  do 17

0000czynny od 10  do 17

www.am-fol.pl

USŁUGI 
REKLAMOWE am_fol@wp.pl

laser@am-fol.pl

am_fol@wp.pl
laser@am-fol.pl

Grawerowanie 
i cięcie laserem CO2

W związku 
z rozprzestrzenianiem

się Koronawirusa
czynny jest tylko jeden sklep

„OLA” przy ul. 3 Maja 16
0000Zapraszamy od 9  do 15

www.am-fol.pl

USŁUGI 
REKLAMOWE am_fol@wp.pl

laser@am-fol.pl

Grawerowanie 
i cięcie laserem CO2

UROLOG
lek. Stanisław Pawlak, 

konsultacje, USG we wtorki 
i czwartki od godz. 17. 

Centrum Medyczne 
Daszyńskiego, Oleśnica, ul. 

Daszyńskiego 2A, 
tel. 530-719-364, 

603-953-465

Przyjęcia pożegnalne

STYPY
Tel. 602-459-919.

ANWIL OKNA

www.anwilokna.pl

rok założenia
1993

509 081 520
e-mail: anwilokna@poczta.onet.pl

Oleśnica, ul. Sinapiusa 12, tel./fax 71/314 40 50

Bardzo skuteczne, 
profesjonalne 
czyszczenie 

dywanów i kanap. 
Tel. 789-588-802. 

GAZY 
TECHNICZNE
SKUP
ZŁOMU
KONTENERY
NA GRUZ

ZATRUDNIĘ
osobę z uprawnieniami

budowlanymi na stanowisko 
inspektora budowlanego. 

Kontakt PROCON tel. 602 192 515

Instalacja systemu, naprawa, wymiana ekranu laptopów w 
24 godziny! Kasy fi skalne on-line!

Oleśnica, ul. Kopernika 10 G (teren byłego POM-u). 
Tel. 602-771-432, 71-399-39-53, w godz. 8-16. 

SERWIS 
KOMPUTEROWY

RENAULT
 Scenic, 2,0 benzyna+ gaz, 2005, zarejestrowany i ubez-

pieczony do X 2025, srebrny, 8.400 zł. Tel. 691-656-268.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Burmistrz Miasta Oleśnicy

ul. Rynek , 56-400 Oleśnica, informuje o:
I-przetargu ustnym ograniczonym na sprzedaż nieruchomości położonej w Oleśnicy (obręb Rataje):
• działka gruntu nr 14 AM 20 o pow. 2612 m2;
• KW: WR1E/00086164/7;
• przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania: w zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie ulic Owocowej, Dobroszyckiej i Północnej w Oleśnicy uchwalonego przez 
Radę Miasta Oleśnicy uchwałą Nr XL/420/2022 z dnia 31 marca 2022 r., ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego poz. 2262 z dnia 22.04.2022r., powyższa nieruchomość, znajduje się na terenie przeznaczonym pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną - oznaczonym symbolami 1.MN, 2.MN oraz pod teren drogi wewnętrznej 1.KDW;
• Teren działki jest objęty Strefą ochrony Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 322 „Zbiornik Oleśnica”, strefą ochrony 
konserwatorskiej „OW” dla zabytków archeologicznych, równoznacznej z obszarem ujętym w wykazie zabytków (dla inwestycji 
związanych z pracami ziemnymi, wymagane jest przeprowadzenie badań archeologicznych) oraz stanowiskiem archeologicz-
nym nr 21/39/77-32 AZP ujętym w ewidencji zabytków (ustala się dla inwestycji związanych z pracami ziemnymi, wymagane 
jest przeprowadzenie badań archeologicznych);
• Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 350 000,00 zł (słownie: trzysta pięćdziesiąt tysięcy złotych);
• Przetarg na wyżej wymienioną nieruchomość, odbędzie się dnia 2 lipca 2025r. o godz. 10:30 (w Sali Obrad - pokój 
nr 37 na II piętrze w części ratuszowej Urzędu Miasta Oleśnicy).
• Termin zgłoszenia uczestnictwa w przetargu upływa w dniu 27 czerwca 2025r. Zgłoszenia należy dokonać w Urzę-
dzie Miasta Oleśnicy, w formie pisemnej;
• Wadium wynosi: 35 000,00 zł (słownie : trzydzieści pięć tysięcy złotych);
• Najpóźniej do dnia 27 czerwca 2025r. na konto Gminy Miasta Oleśnicy nr 18 9584 0008 2001 0000 0055 0004 w Banku 
Spółdzielczym w Oleśnicy należy wpłacić wadium w pieniądzu;
Ogłoszenie o przetargu wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Oleśnicy ul. Rynek 1, oraz opublikowano na stronach 
internetowych http://www.olesnica.pl (w zakładce Aktualności) i http://bip.um.olesnica.pl (w zakładce Nieruchomości – Kup-
no-Sprzedaż).
Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Geodezji, Gospodarki Gruntami, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska  Urzędu Miasta Oleśnicy ul. Rynek 1 (pok. 101, I p.) lub telefonicznie pod nr  (71) 798-21-51 w godz. od 8:00 do 16:00.
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OPTYK 

www.olesnica-optyk.pl

PIĄTEK BADANIE GRATIS*

Oleśnica, ul. Okrężna 1-2, tel. 71 398 21 21
Zapraszamy: pon. - pt. 10-18, sob. 10-13

*przy zakupie okularów

PARA DO PARY! 

LUX SFERA

Kup parę soczewek progresywnych,
a drugą parę kupisz  z rabatem 70%

Partner 
Oleśnica, ul. Rzemieślnicza 11 a

Zapraszamy w godzinach:  pn - pt 8-18, sobota 8-14, 
tel: 71 398-59-51;  Biuro: biuro@automixsc.pl

PROFESJONALNIE CZYŚCIMY 
KATALIZATORY I FILTRY DPF

OGŁOSZENIE BURMISTRZA 
MIASTA OLEŚNICY

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego dla terenu obejmującego obszar w rejonie ul. Kopernika w Oleśnicy.

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (tj. Dz. U. z 2024r. poz. 1130 ze zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę 
Miasta Oleśnicy uchwały nr III/19/2024 z dnia 21 czerwca 2024r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu obejmujące-
go obszar w rejonie ul. Kopernika w Oleśnicy.
Uchwała Rady Miasta Oleśnicy dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie 
https://idumolesnica.bip.gov.pl/akty-prawne/uchwaly-rady-miasta-olesnicy-2023-2024.html i 
siedzibie Urzędu Miasta Oleśnicy.
Na podstawie art. 21 ust. 2 pkt. 2 i art. 39 ust. 1 pkt. 1, w związku z art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 
3 października 2008r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społe-
czeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 
2024r. poz. 1112) zawiadamiam, że w publicznie dostępnym wykazie danych o dokumentach 
zawierających informacje o środowisku i jego ochronie zamieszczono następującą uchwałę 
Rady Miasta Oleśnicy nr III/19/2024 z dnia 21 czerwca 2024r. w sprawie przystąpienia do spo-
rządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu obejmującego 
obszar w rejonie ul. Kopernika w Oleśnicy oraz wszczęto przeprowadzenie strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko skutków realizacji ustaleń planu miejscowego.
Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski lub uwagi do wyżej wymienionego planu miejsco-
wego lub w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dotyczącej w/w planu 
miejscowego.
Wnioski lub uwagi należy składać do Burmistrza Miasta Oleśnicy w terminie do 21 dni od daty 
ukazania się niniejszego ogłoszenia:
• na adres: Urząd Miasta Oleśnicy, Rynek 1, 56-400 Oleśnica,
• na adres: m.budynkiewicz@um.olesnica.pl,
• za pośrednictwem platformy ePUAP
w temacie należy wpisać „mpzp Kopernika”.
Wnioski lub uwagi składa się na piśmie utrwalonym w postaci papierowej lub elektronicznej, 
w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej, 
na formularzu w postaci papierowej lub w formie dokumentu elektronicznego (dostępnego w 
Biuletynie Informacji Publicznej lub siedzibie Urzędu Miasta Oleśnicy lub https://www.gov.
pl/web/rozwoj-technologia/formularz-pisma-dotyczacego-aktu-planowania-przestrzennego).
Składający wniosek lub uwagę podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamiesz-
kania albo siedziby oraz adres poczty elektronicznej o ile taki posiada, a także wskazuje czy 
jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej wnioskiem lub uwagą, 
oraz może podać dodatkowe dane do kontaktu takiej jak adres do korespondencji lub numer 
telefonu.  Burmistrz Miasta Oleśnicy

W związku z obowiązkiem, o którym mowa w art. 13 ust 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fi zycznych w związku z przetwarzaniem danych osobo-
wych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 
o ochronie danych) (Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej z dnia 14 maja 2016 r. L 119/1) informuję, że:
1. Administratorem Twoich danych osobowych jest Gmina Miasto Oleśnica - Urząd Miasta Oleśnicy, z siedzibą Rynek 
1, 56-400 Oleśnica, tel. 71 79 82 115, kancelaria@um.olesnica.pl
2. Będziemy przetwarzać Twoje dane osobowe w celu realizacji procedury sporządzenia  miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego na podstawie ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym
3. We wszystkich sprawach związanych z przetwarzaniem Twoich danych osobowych oraz realizacją przysługujących 
Ci praw, możesz kontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych Osobowych przez adres: sekretarz@um.olesnica.
pl oraz nr tel. 71 79 82 110
4. Pełen zakres informacji nt. przetwarzania danych osobowych znajduje się na stronie https://idumolesni-
ca.bip.gov.pl/urzad-miasta/urzad-miasta.html w zakładce „Urząd Miasta” oraz siedzibie Administratora.

OGŁOSZENIE BURMISTRZA 
MIASTA OLEŚNICY

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego dla terenu obejmującego obszar w rejonie ul. Leśnej w Oleśnicy.

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (tj. Dz. U. z 2024r. poz. 1130 ze zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę 
Miasta Oleśnicy uchwały nr III/20/2024 z dnia 21 czerwca 2024r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu obejmują-
cego obszar w rejonie ul. Leśnej w Oleśnicy.
Uchwała Rady Miasta Oleśnicy dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie 
https://idumolesnica.bip.gov.pl/akty-prawne/uchwaly-rady-miasta-olesnicy-2023-2024.html i 
siedzibie Urzędu Miasta Oleśnicy.
Na podstawie art. 21 ust. 2 pkt. 2 i art. 39 ust. 1 pkt. 1, w związku z art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 
3 października 2008r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społe-
czeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 
2024r. poz. 1112) zawiadamiam, że w publicznie dostępnym wykazie danych o dokumentach 
zawierających informacje o środowisku i jego ochronie zamieszczono następującą uchwałę 
Rady Miasta Oleśnicy nr III/20/2024 z dnia 21 czerwca 2024r. w sprawie przystąpienia do spo-
rządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu obejmującego 
obszar w rejonie ul. Leśnej w Oleśnicy oraz wszczęto przeprowadzenie strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko skutków realizacji ustaleń planu miejscowego.
Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski lub uwagi do wyżej wymienionego planu miejsco-
wego lub w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dotyczącej w/w planu 
miejscowego.
Wnioski lub uwagi należy składać do Burmistrza Miasta Oleśnicy w terminie do 21 dni od daty 
ukazania się niniejszego ogłoszenia:
• na adres: Urząd Miasta Oleśnicy, Rynek 1, 56-400 Oleśnica,
• na adres: m.budynkiewicz@um.olesnica.pl,
• za pośrednictwem platformy ePUAP
w temacie należy wpisać „mpzp Leśna”.
Wnioski lub uwagi składa się na piśmie utrwalonym w postaci papierowej lub elektronicznej, 
w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej, 
na formularzu w postaci papierowej lub w formie dokumentu elektronicznego (dostępnego w 
Biuletynie Informacji Publicznej lub siedzibie Urzędu Miasta Oleśnicy lub https://www.gov.
pl/web/rozwoj-technologia/formularz-pisma-dotyczacego-aktu-planowania-przestrzennego).
Składający wniosek lub uwagę podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamiesz-
kania albo siedziby oraz adres poczty elektronicznej o ile taki posiada, a także wskazuje czy 
jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej wnioskiem lub uwagą, 
oraz może podać dodatkowe dane do kontaktu takiej jak adres do korespondencji lub numer 
telefonu.  Burmistrz Miasta Oleśnicy

W związku z obowiązkiem, o którym mowa w art. 13 ust 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fi zycznych w związku z przetwarzaniem danych osobo-
wych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 
o ochronie danych) (Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej z dnia 14 maja 2016 r. L 119/1) informuję, że:
1. Administratorem Twoich danych osobowych jest Gmina Miasto Oleśnica - Urząd Miasta Oleśnicy, z siedzibą Rynek 
1, 56-400 Oleśnica, tel. 71 79 82 115, kancelaria@um.olesnica.pl
2. Będziemy przetwarzać Twoje dane osobowe w celu realizacji procedury sporządzenia  miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego na podstawie ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym
3. We wszystkich sprawach związanych z przetwarzaniem Twoich danych osobowych oraz realizacją przysługujących 
Ci praw, możesz kontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych Osobowych przez adres: sekretarz@um.olesnica.
pl oraz nr tel. 71 79 82 110
4. Pełen zakres informacji nt. przetwarzania danych osobowych znajduje się na stronie https://idumolesnica.bip.gov.
pl/urzad-miasta/urzad-miasta.html w zakładce „Urząd Miasta” oraz siedzibie Administratora.
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